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Bezpłatne szczepienia ochronne przeciwko grypie
dla mieszkańców, którzy ukończyli 65. rok życia 6 Uczniowie wszystkich będzińskich szkół
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11 listopada świętujemy 100.
rocznicę odzyskania niepodległości 16

Te go rocz ne bę dziń skie ob cho dy roz pocz ną się
od mszy świę tej w ko ście le pw. Świę tej Trój cy
(go dzi na 9.00), po któ rej od bę dzie się kon cert
w wy ko na niu przy pa ra fial ne go chó ru. Uro czy sto -
ści w Grodź cu roz pocz ną się mszą świę tą o go dzi -
nie 11.00, tak, by po jej za koń cze niu od śpie wać
hymn, a na stęp nie przejść pod Po mik Nie zna ne go
Żoł nie rza.
Z bę dziń skie go ko ścio ła miesz kań cy przej dą uli -
ca mi mia sta na plac Trze cie go Ma ja, gdzie
pod po mni kiem Po le głym za wol ną Pol skę zło żo -
ne zo sta ną kwia ty. Za raz po tem wszy scy chęt ni
mo gą udać się na uli cę Gzi chow ską, gdzie na te -

re nie bę dziń skie go tar go wi ska naj pierw od śpie wa -
ny zo sta nie hymn, a po tem wy star tu je Bę dziń ski
Bieg Nie pod le gło ści. 
Do bie gu moż na jesz cze do łą czyć. Biu ro za wo dów
czyn ne bę dzie w pią tek 9 li sto pa da w godz. 16.00-
20.00 i w so bo tę 10 li sto pa da w godz. 9.00-13.00
w sie dzi bie Urzę du Miej skie go (sa la nr 18) oraz
w nie dzie lę 11 li sto pa da na tar go wi sku miej skim
w Bę dzi nie (w miej scu star tu) w godz. 9.00-11.00.
Na zwy cięz ców cze ka ca ła ma sa na gród rze czo -
wych i upo min ków, wśród któ rych znaj dą się m.in.
ze gar ki Po lar, sprzęt spor to wy oraz war to ścio we
bo ny po da run ko we. Aż 6 na gród pie nięż nych zdo -

bę dą uczest ni cy głów ne go, 11-ki lo me tro we go dy -
stan su Bę dziń skie go Bie gu Nie pod le gło ści. Naj -
lep szy za wod nik i za wod nicz ka otrzy ma ją
po 1000 zł, zdo byw cy II miej sca po 500 zł,
a III miej sca po 300 zł. Do dat ko wo od bę dzie się
bieg na dy stan sie 7 km oraz około 7-ki lo me tro wy
marsz nor dic wal king.

Na to miast od 7 do 19 li sto pa da w Pa ła cu Mie -
ro szew skich, od 20 li sto pa da do 10 grud nia
w Urzę dzie Miej skim, a od 11 do 31 grud nia
w bę dziń skiej bi blio te ce pre zen to wa na bę dzie
wy sta wa „Dro ga do nie pod le głej. Li sto pad 1918
w Za głę biu Dą brow skim”. Za pra sza my.

Świętujmy razem 11 listopada

Zróbmy jeszcze więcej

TEGOROCZNE ŚWIĘTO TO SZCZEGÓLNY MOMENT W HISTORII. ZA KILKA DNI OBCHODZIĆ BĘDZIEMY 100. ROCZNICĘ
ODZYSKANIA PRZEZ NASZ KRAJ NIEPODLEGŁOŚCI. W SAMO POŁUDNIE 11 LISTOPADA W CAŁEJ POLSCE ZABRZMI
MAZUREK DĄBROWSKIEGO. BĘDZIN RÓWNIEŻ DOŁĄCZYŁ DO OGÓLNOPOLSKIEJ AKCJI „NIEPODLEGŁA DO HYMNU” 

ponad 

65% poparcia

Miesz kań cy Bę dzi na ponownie zde cy do wa li, że to pan po wi nien peł nić funk -
cję pre zy den ta mia sta. 
Jest mi nie zmier nie mi ło, że po nad sześć dzie siąt pięć pro cent gło su ją -
cych znowu ob da rzy ło mnie za ufa niem i po now nie zo sta łem wy bra ny
już w pierw szej tu rze. Rze czy wi ście, pierw szy raz miesz kań cy wy bra li
mnie w 2010 ro ku. Po tem na ko lej ną czte ro let nią ka den cję w ro ku 2014.
Te raz cze ka mnie ka den cja dłuż sza, pię cio let nia. 

W wie lu mia stach pre zy den ci mu sie li cze kać na roz strzy gnię cie wy bo rów
do 4 li sto pa da. Pa na wy gra na zno wu by ła zde cy do wa na. 
Po par cie da ją ce wy gra ną w pierw szej tu rze cie szy chy ba każ de go
wło da rza miast czy gmin. A od no sząc to do sie bie, uwa żam, że
świad czy o tym, że mo ja wieloletnia pra ca dla mia sta, nie tyl ko nie
po szła na mar ne, ale jest do ce nia na. My ślę, że po par cie zy skał też na -
kre ślo ny prze ze mnie kie ru nek roz wo ju Bę dzi na. Osiem lat te mu za -

czy na łem z wi zją mia sta. Ko lej ne la ta by ły już jej kon se kwent ną re -
ali za cją. Dla te go bar dzo dzię ku ję wszyst kim, któ rzy 21 paź dzier ni ka
od da li na mnie swój głos. Dzię ku ję też wszyst kim mo im współ pra -
cow ni kom, dzię ki któ rym re ali za cja mo ich za mie rzeń co do mia sta,
sta ła się moż li wa. Przez la ta uda ło nam się stwo rzyć ze spół, któ ry
dzia ła z pa sją i za an ga żo wa niem, nie bo imy się kry ty ki i wy zwań.
I to jest chy ba klucz do sku tecz ne go za rzą dza nia mia stem.

Z ja ki mi pla na mi wkra cza pan w ko lej ną ka den cję?
Po pro stu nie zwal nia my tem pa. Wszyst kie pra ce trwa ły we dług przy -
ję tych har mo no gra mów i bez wzglę du na kam pa nię wy bor czą. In ten -
syw ny i wszech stron ny roz wój mia sta za wsze był i po zo sta nie mo im
prio ry te tem. Wiem, ja kim za ufa niem ob da rzy li mnie wy bor cy. Wiem
też, że spo czy wa na mnie du ża od po wie dzial ność. 
Je stem prze ko na ny, że ra zem zro bi my jesz cze wię cej!

WŁAŚNIE ZAKOŃCZYŁY SIĘ TEGOROCZNE WYBORY SAMORZĄDOWE. WKRÓTCE SEJMIKI WOJEWÓDZKIE,

RADY POWIATÓW I RADY MIEJSKIE ROZPOCZNĄ PRACĘ W NOWYCH SKŁADACH. ROZPOCZNĄ SIĘ TEŻ

KADENCJE WÓJTÓW, BURMISTRZÓW I PREZYDENTÓW. W BĘDZINIE MIESZKAŃCY POWIERZYLI STANOWISKO

PREZYDENTA ŁUKASZOWI KOMONIEWSKIEMU, DOCENIAJĄC JEGO DOTYCHCZASOWE DZIAŁANIA

PERŁA QI 2018
TRAFIŁA DO MIASTA
Będziński Urząd Miejski już po raz trzeci został laureatem
największego w Polsce konkursu jakościowego – Quality
International, zdobywając tym samym prestiżową statuetkę
PERŁA QI 2018 za całokształt osiągnięć. Tytuł Quality
International oraz Srebrne Godło przyznano nam w kategorii 
QI Services – usługi najwyższej jakości.
Najwyższa Jakość QI to konkurs, któremu patronują Polska
Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości, Polski Komitet
Normalizacyjny oraz Katedra Zarządzania Jakością
Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie.
Celem konkursu jest wskazanie i promocja instytucji, które
reprezentują najwyższe standardy, gwarantujące klientom
i konsumentom otrzymanie produktu lub usługi
na najwyższym poziomie. Tytuł Najwyższa Jakość Quality
International jest potwierdzeniem najwyższego poziomu
standardów zarządzania wdrożonych w firmach
i instytucjach, a godło QI stanowi wymierny, ważny element
w budowaniu i umacnianiu przewagi konkurencyjnej
i pozytywnego wizerunku firmy i instytucji.

DZIĘKUJĘ ZA PAŃSTWA GŁOSY!
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DRODZY CZYTELNICY

Gazeta trafia do państwa
w wyjątkowym momencie. 
Właśnie mija setna rocznica
odzyskania przez Polskę
niepodległości. 
Najbliższy weekend będzie więc
czasem świętowania. W Będzinie
i Grodźcu odprawione zostaną
uroczyste msze, po których
mieszkańcy przejdą pod pomniki,
by złożyć kwiaty. 
Miłośnicy sportu mogą przebiec
dystans 11 i 7 kilometrów
w organizowanym kolejny raz
biegu. Na dystansie około 
7 kilometrów odbędzie się też
marsz nordic walking. Osoby, które
chcą tylko kibicować – zapraszam
na trasę biegu, a wszystkich –
do wspólnego udziału w akcji
„Niepodległa do hymnu”
11 listopada w samo południe.
W październiku wszyscy będzińscy
pierwszoklasiści zostali uroczyście
pasowani na uczniów. Zdjęcia
zrobione podczas tych uroczystości
zamieszczone są w środku gazety.

Marta Sowińska-Kłosowska
redaktor naczelna
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URZĄD MIEJSKI W BĘDZINIE
DZIAŁA W GODZINACH:

PONIEDZIAŁKI
7.30 – 17.00

PIĄTKI
7.30 – 14.00

POZOSTAŁE DNI
ROBOCZE 
7.30 – 15.30

18 października miało miejsce uroczyste wręczenie sztandaru Szkole
Podstawowej nr 2 im. Króla Kazimierza Wielkiego w Będzinie.

Ofi cjal na in au gu ra cja Bę dziń skie go Ty go -
dnia Se nio ra, któ ry w tym ro ku od by wał
się w dniach 16-19 paź dzier ni ka, od by ła
się w ki nie No wość. 
Pod czas spo tka nia z oka zji przy pa da ją ce -
go 1 paź dzier ni ka Dnia Se nio ra ży cze nia
zdro wia, uśmie chu oraz roz wi ja nia swo ich
pa sji i za in te re so wań zło żył wszyst kim
pre zy dent Łu kasz Ko mo niew ski. Oprócz
se an su fil mo we go, te go dnia za pre zen to wa -
na zo sta ła po li ty ka se nio ral na mia sta Bę -
dzi na, a na sce nie wy stą pi li ak to rzy Bę dziń -
skie go Uni wer sy te tu Trze cie go Wie ku.
Dzień następny przyniósł świetną zabawę
podczas bie sia dy na pla ży miej skiej.
W trak cie Bę dziń skie go Ty go dnia Se nio -
rów w Ośrod ku Kul tu ry od był się też Ma -
ra ton Jo gi. Świę to wa nie za koń czy ło pierw -
sze z Piąt ko wych Spo tkań z Pra wem, któ re
od by ło się 19 paź dzier ni ka w sa li te atral nej
Ośrod ka Kul tu ry w Bę dzi nie.

Bę dziń ski Ty dzień Se nio ra po raz drugi

Ogromne dofinansowanie

Król Kazimierz na sztandarze

Stu den ci Bę dziń skie go Uni -
wer sy te tu Trze cie go Wie -
ku 8 paź dzier ni ka roz po -
czę li ko lej ny rok aka de -
mic ki. Ta ini cja ty wa dla se -

nio rów funk cjo nu je w Bę -
dzi nie już od 4 lat i cie szy się

ogrom nym za in te re so wa niem.
To bar dzo waż ne, by star si miesz kań cy Bę dzi -

na mie li swo je miej sca do ak tyw no ści in te lek tu al -
nej, spor to wej, ar ty stycz nej – mó wi pre zy dent Bę -
dzi na Łu kasz Ko mo niew ski. – Uni wer sy tet Trze -
cie go Wie ku jest jed nym z ta kich miejsc, cie szę się,
że ist nie je i że mo że my go wspie rać. W no wym ro -
ku aka de mic kim ży czę wszyst kim stu den tom, du -

żo zdro wia i ener gii oraz wie lu wspa nia łych chwil
w stu denc kim gro nie!

Pod czas uro czy sto ści wy kład pt. „Nie umie ra
ten, kto cie szy się ży ciem” po pro wa dzi ła Jo lan ta
Szwal be – pi sar ka i afir ma tor ka ży cia z Ło dzi. Wi -
sien ką na tor cie in au gu ra cyj ne go spo tka nia był wy -
stęp Te atru Mło dych Se nio rów w eg zo tycz nej sztu -
ce „Sze he re za da”.

Za ję cia BUTW pro wa dzo ne są w for mie wy kła -
dów, warsz ta tów, czy za jęć w ze spo łach za in te re so -
wań. Se nio rzy ma ją dowy bo ru m.in. za ję cia kom pu -
te ro we, za ję cia ze śpie wu, warsz ta ty fo to gra ficz ne,
psy cho lo gicz ne, tre nin gi pa mię ci, za ję cia fit ness
z ele men ta mi tań ca, za ję cia tań ca to wa rzy skie go.
Uczą się ję zy ków ob cych, a tak że śpie wa ją wchó rze.

Inauguracja roku akademickiego 2018/19
na teatralnej scenie

Te go rocz ny XVI Dzień Związ -
kow ca zor ga ni zo wa ny przez Za -
rząd Od dzia łu ZNP w Bę dzi nie
oraz Za rząd Ślą skie go Okrę gu
ZNP od był się 20 paź dzier ni ka
w Te atrze Dzie ci Za głę bia. 
Uro czy stość roz po czę ła Ewa
Ko ra lew ska, pre zes bę dziń skie -
go od dzia łu. Tego dnia na uczy -
cie lom wrę czo no Krzy że Za słu -
gi, Me da le KEN, Me da le
za Dłu go let nią Służ bę, Me da le
za Za słu gi dla Wo je wódz twa
Ślą skie go, Zło te Od zna ki ZNP,
od zna ki za 50 lat przy na leż no ści

do Związ ku Na uczy ciel stwa Pol -
skie go, a tak że na gro dy i wy róż -
nie nia pre ze sa Okrę gu Ślą skie go
ZNP- ty tu ły Ho no ro we go Pre ze -
sa ZNP i Przy ja cie la ZNP. 
Dzień Związ kow ca był rów nież
oka zją do pod su mo wa nie mi ja -
ją ce go ro ku i zło że nia ży czeń
z oka zji Dnia Edu ka cji Na ro do -
wej, któ re oso bi ście prze ka zał
pre zes Związ ku Na uczy ciel stwa
Pol skie go Sła wo mir Bro niarz.
Nie spo dzian ką ar ty stycz ną był
wy stęp ze spo łu Back to Big
Band.

ZNP świętuje Dzień Związkowca

Bę dziń ska Szko ła Pod sta wo wa nr 8 zdo by ła dru gie miej sce w kon kur -
sie „Ty siąc po wo dów by czy tać” or ga ni zo wa nym przez sieć Em pik.
Każ de go ro ku 10 pla có wek wy ło nio nych w kon kur sie otrzy mu je
po ty siąc wy bra nych przez sie bie ksią żek. W tym ro ku, dzię ki gło som
in ter nau tów, w tym gro nie zna la zła się bę dziń ska pla ców ka. 
Dzię ku je my wszyst kim, któ rzy od da li swo je gło sy na SP8.

Ty siąc po wo dów by czy tać 
czy li ty siąc ksią żek dla SP8 

Po nad 5 mi lio nów zło tych tra fi
do Bę dzi na z Re gio nal ne go Pro -
gra mu Ope ra cyj ne go Wo je -
wódz twa Ślą skie go na za go spo -
da ro wa nie prze strze ni miej skich.

Dzię ki po zy ska nym fun du -
szom zo sta nie pod da na re no wa -
cji uni ka to wa wie ża ci śnień
w Grodź cu, jak rów nież prze pro -
wa dzo ne zo sta ną ko lej ne eta py
re wi ta li za cji bę dziń skich bul wa -
rów oraz te re nu re kre acyj no -wy -
po czyn ko we go w re jo nie Brzo -
zo wi cy.

ponad

5 milionów

do fi nan so wa nia



MIASTO
3AKTUALNOŚCI BĘDZIŃSKIE www.bedzin.pl listopad nr 11

STYPENDYŚCI MIASTA BĘDZINA:

OSIĄGNIĘCIA W SPORCIE
1. Amelia Bartosik (siatkówka); SP 4 Będzin
2. Kaja Barska (siatkówka); 

Gimnazjum Sportowe Dąbrowa Górnicza
3. Nikola Frąckowiak (siatkówka); 

Liceum Sportowe Dąbrowa Górnicza
4. Joanna Garncarz (siatkówka); SP 4
5. Maksymilian Gwizdon (tenis stołowy); 

SP 3 Dąbrowa Górnicza
6. Oliwier Gwizdon (tenis stołowy);

Gimnazjum Sportowe Dąbrowa Górnicza
7. Emilia Habryn (szermierka); SP 9 Będzin 
8. Dominika Hamankiewicz (siatkówka); 

SP 4 Będzin
9. Klaudia Kozieł (szermierka); SP 9 Będzin (OG)
10. Angelika Krysztoforska (boks); Liceum Sportowe

Dąbrowa Górnicza
11. Zuzanna Lenkiewicz (szermierka); 

SP 9 Będzin (OG)
12. Emilia Malkiewicz (siatkówka); SP 2 Będzin
13. Gracjan Mączka (siatkówka); 

SMS nr 2 Gdańsk
14. Stella Mączka (siatkówka); 

Gimnazjum Sportowe Dąbrowa Górnicza
15. Wiktoria Mendyk (siatkówka); 

Gimnazjum Sportowe Dąbrowa Górnicza
16. Natalia Micek (koszykówka); 

Gimnazjum Sportowe nr 24 Sosnowiec
17. Nina Micek (koszykówka); SP 13 Będzin
18. Julia Mikuliszyn (siatkówka); Gimnazjum

Sportowe Dąbrowa Górnicza 
19. Martyna Minta (koszykówka); 

Gimnazjum Sportowe nr 24 Sosnowiec
20. Małgorzata Nowicka (szermierka); 

SP 9 Będzin (OG)
21. Paulina Porada (szermierka); 

SP 9 Będzin (OG)
22. Zuzanna Porada (szermierka); 

SP 9 Będzin (OG)
23. Dawid Rak (siatkówka); SP 9 Będzin (OG)
24. Maksymilian Semeniuk (siatkówka); 

SP 9 Będzin (OG)
25. Justyna Sitek (lekkoatletyka);

Liceum Sportowe Dąbrowa Górnicza
26. Julia Straszak (siatkówka); SP 4 Będzin
27. Zuzanna Szarek (siatkówka); SP 4 Będzin
28. Olga Szewczuwianiec (siatkówka); Gimnazjum

Sportowe Dąbrowa Górnicza
29. Kinga Wilk (siatkówka); SP 4 Będzin
30. Ewa Zając (szermierka); SP 9 Będzin (OG)

OSIĄGNIECIA W NAUCE I ARTYSTYCZNE
1. Agnieszka Gorgoń artystyczne (plastyka); ASP Katowice
2. Lena Horzelska artystyczne (muzyka); 

ZSM Dąbrowa Górnicza
3. Jakub Janus artystyczne (taniec); SP 13 Będzin
4. Weronika Klebach artystyczne (taniec); 

SP 9 Będzin (OG) 
5. Jakub Kleczko artystyczne (taniec); SP 2 Będzin (OG)
6. Aleksandra Korzec artystyczne (recytacja); 

SP 2 Będzin (OG)
7. Aleksander Kubica artystyczne (muzyka); 

SP 2 Będzin + PSM Będzin
8. Wiktor Kyrcz artystyczne (muzyka); 

SP 9 Będzin + PSM Będzin
9. Kinga Ledwoń artystyczne (taniec); SP 13 Będzin
10. Kamila Margiel artystyczne (taniec); SP 6 Będzin
11. Zuzanna Piesik artystyczne (muzyka); SP 13 Będzin
12. Sandra Polewska artystyczne (taniec); II LO Dąbrowa

Górnicza
13. Zuzanna Rząp artystyczne (recytacja); G 1 Będzin
14. Aleksandra Rytwińska artystyczne (taniec); 

SP 13 Będzin
15. Nikodem Stępień artystyczne (muzyka); 

SP Gródków + PSM Będzin
16. Jakub Szaleniec artystyczne (taniec); SP 13 Będzin
17. Julia Wilkosz artystyczne (taniec); SP 9 Będzin
18. Łukasz Kita naukowe; VIII LO Katowice
19. Tomasz Kowalski naukowe (matematyka); SP 3 Będzin
20. Adrianna Kupisz naukowe (historia, j. ang.); 

SP 2 Będzin (OG)
21. Bartłomiej Leks naukowe (matematyka, chemia, fizyka); 

SP 2 Będzin (OG)
22. Aleksandra Szczyrba naukowe (matematyka); 

SP 2 Będzin
23. Weronika Zając naukowe (język angielski);

III LO Katowice
24. Wojciech Zub naukowe (matematyka); G 1 Będzin

NAGRODA PREZYDENTA MIASTA BĘDZINA:

PRZEDSZKOLA
1. Marta Mysłowska – dyrektor PM nr 2
2. Beata Kubica – nauczycielka wychowania przedszkolnego w PM nr 2
3. Marta Chmera – nauczycielka wychowania przedszkolnego w PM nr 4
4. Ewelina Sokół – wicedyrektor PM nr 5, nauczycielka wychowania przedszkolnego
5. Anna Głąb – dyrektor PM nr 6 
6. Jolanta Kasprzyk – nauczycielka wychowania przedszkolnego w PM nr 6
7. Mirosława Żemczykowska – nauczycielka wychowania przedszkolnego w PM nr 8
8. Bożena Rajewska – dyrektor PM nr 9
9. Estera Kowal – nauczycielka wychowania przedszkolnego w PM nr 9
10. Iwona Trybała – dyrektor PM nr 10
11. Agnieszka Styczeń – wicedyrektor PM nr 13, nauczycielka wychowania

przedszkolnego
12. Beata Lis – nauczycielka wychowania przedszkolnego w PM nr 14

SZKOŁY 
1. Ewa Graca – dyrektor SP nr 1
2. Anna Dominiczak – wicedyrektor, pedagog w SP nr 1
3. Iwona Latosińska-Kukla – dyrektor SP nr 2
4. Justyna Jagiełło – nauczyciel matematyki w SP nr 2
5. Bogumiła Gołkowska – nauczyciel matematyki w SP nr 2
6. Blanka Cichoń – nauczyciel historii i wiedzy o społeczeństwie w SP nr 2
7. Aneta Tumidaj – nauczyciel fizyki i chemii w SP nr 2
8. Anna Zakrzewska – dyrektor SP nr 3
9. Jolanta Makieła – nauczyciel matematyki w SP nr 3
10. Jacek Ostrowski – nauczyciel wychowania fizycznego w SP nr 4
11. Joanna Sączewska – nauczyciel języka polskiego w SP nr 6
12. Agata Dworniczak – nauczyciel wychowania fizycznego w SP nr 6
13. Mariola Kidawa – dyrektor SP nr 8
14. Krystyna Król – wicedyrektor, nauczyciel historii w SP nr 8
15. Ewa Juszczyk – nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej w SP nr 9
16. Przemysław Segieta – nauczyciel wychowania fizycznego w SP nr 9
17. Jolanta Teda – nauczyciel wychowania fizycznego w SP nr 9
18. Krzysztof Wątor – nauczyciel wychowania fizycznego w SP nr 9

19. Anna Drzewiecka – dyrektor SP nr 10
20. Dorota Sochocka– wicedyrektor, nauczyciel informatyki w SP nr 10
21. Ewa Wolniak – nauczyciel języka angielskiego w SP nr 10
22. Jadwiga Janusz-Sender – dyrektor SP nr 11
23. Aldona Kaczmarska – nauczyciel przyrody i biologii w SP nr 11
24. Ewa Sowa – nauczyciel muzyki w SP nr 13
25. Dorota Korus – nauczyciel plastyki w SP nr 13
26. Barbara Żółkiewicz – nauczyciel historii w SP nr 13
27. Agata Durbacz – dyrektor G nr 3
28. Kamilla Rybarz – nauczyciel języka polskiego w G nr 3

W TEGOROCZNEJ SESJI LETNIEJ STOPIEŃ NAUCZYCIELA DYPLOMOWANEGO 
UZYSKALI: 
1. Katarzyna Pawlak – nauczyciel wychowania przedszkolnego w PM nr 5
2. Ewelina Sokół – nauczyciel wychowania przedszkolnego w PM nr 5
3. Beata Sołtysik – nauczyciel wychowania przedszkolnego w PM nr 6
4. Marzena Pluszyńska – nauczyciel wychowania przedszkolnego w PM nr 14
5. Justyna Wilczyńska-Wachowicz – nauczyciel wychowania przedszkolnego w PM nr 15
6. Dorota Brudnicka – wychowawca w świetlicy w SP nr 1
7. Zbigniew Gądek – nauczyciel biologii i przyrody w SP nr 2
8. Jadwiga Pozłótka – nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej w SP nr 2
9. Anna Smuga – nauczyciel wychowania przedszkolnego w SP nr 4
10. Monika Woźniak – nauczyciel języka angielskiego w SP nr 4
11. Magdalena Bochenek-Puławska – SP nr 8
12. Karolina Siwy – pedagog w SP nr 10
13. Anita Dziarmaga-Kwiecień – nauczyciel wspierający w SP nr 11
14. Katarzyna Gerlecka – nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej w SP nr 11
15. Joanna Witaszczyk – nauczyciel języka angielskiego w SP nr 13 
16. Zbigniew Syguła – nauczyciel wychowania fizycznego w SP nr 13
17. Marcin Dulik – nauczyciel wychowania fizycznego w G nr 1

NAUCZYCIELE WYRÓŻNIENI MEDALEM KEN DLA NAUCZYCIELI – DZIAŁACZY
ZWIĄZKOWYCH:
1. Magdalena Gorczyńska – nauczyciel wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej nr 3
2. Beata Witkowska – nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej w Szkole Podstawowej nr 4
3. Marta Kaczmarczyk – nauczyciel matematyki w Szkole Podstawowej nr 9

Dzień Edukacji Narodowej
Uro czy stość z oka zji Dnia Edu -
ka cji Na ro do wej od by ła się
15 paź dzier ni ka w bę dziń skim
te atrze. Spo tka nie by ło oka zją
do zło że nia gra tu la cji na uczy cie -
lom wy róż nio nym Na gro dą Pre -
zy den ta Mia sta, Me da lem Ko -
mi sji Edu ka cji Na ro do wej oraz
na uczy cie lom, któ rzy uzy ska li
w tym ro ku sto pień na uczy cie la
dy plo mo wa ne go.

Li sty gra tu la cyj ne, w imie niu
pre zy den ta Łu ka sza Ko mo niew -
ski go wrę czył wi ce pre zy dent
Ra fał Adam czyk, któ ry zło żył
tak że wszyst kim na uczy cie lom
i pra cow ni kom oświa ty ży cze nia
po myśl no ści i za wo do wych suk -
ce sów. Te go po po łu dnia rów -
nież mło dzi miesz kań cy Bę dzi -
na ode bra li za szczyt ne wy róż -
nie nie w for mie Sty pen dium
Mia sta za osią gnię cia w mi nio -
nym ro ku szkol nym i aka de mic -
kim 2017/2018. 

Pre zy dent Bę dzi na za ak cep -
to wał pro po zy cje ko mi sji sty pen -
dial nej i zde cy do wał o przy zna -
niu sty pen diów aż 54 uczniom
i stu den tom. Te go rocz ni sty pen -
dy ści mo gą się po chwa lić wy so -
ki mi śred ni mi ocen, a jed no cze -
śnie licz ny mi suk ce sa mi na uko -
wy mi, ar ty stycz ny mi i spor to wy -
mi w ska li wo je wódz twa, kra ju,
a na wet osią gnię cia mi ran gi mię -
dzy na ro do wej. 

W trak cie spo tka nia wy stą pi li
bę dziń scy ucznio wie, Alek san der
Ku bi ca ze Szko ły Pod sta wo wej
nr 2 oraz Pa try cja Woj cie chow ska
ze Szko ły Pod sta wo wej nr 9.

Na za koń cze nie, w wy jąt ko -
wym ka me ral nym kon cer cie
na dwie gi ta ry, na sce nie po ja wił
się li der ze spo łu Fe el – Piotr Ku -
pi cha, któ ry po rwał pu blicz ność
gi ta ro wy mi aran ża cja mi swo ich
naj więk szych prze bo jów.
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BEZPŁATNE SZCZEPIENIA 
DLA SENIORÓW

Prezydenta Miasta Będzina zaprasza mieszkańców, którzy ukończyli 65. rok życia na bezpłatne
szczepienia ochronne przeciwko grypie w ramach programu polityki zdrowotnej 

pn. „Program profilaktyczny szczepień ochronnych przeciwko grypie dla mieszkańców 
miasta Będzina w wieku 65+ na lata 2018-2020”.

W Polsce od trzech lat odsetek
osób szczepiących się przeciwko
grypie utrzymuje się na stałym,
bardzo niskim poziomie
wynoszącym około 3,7%. 
Warto pamiętać, 
iż najskuteczniejszą metodą
zapobiegania zachorowaniom
na grypę oraz powikłaniom tej
choroby jest coroczne szczepienie.
Wskazania medyczne
do szczepienia dotyczą głównie
osób po 65. roku życia. Infekcje
grypowe są szczególnie groźne 
dla osób w podeszłym wieku. 
W tej grupie pacjentów są one
najczęstszą przyczyną zaostrzeń
chorób układu oddechowego,
mogą także prowadzić
do poważnych powikłań. 

Szczepienia odbywają się w Przychodni NSZOZ EŁ-MED w Będzinie (Łagisza) przy ulicy Pokoju 14, 
od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-17.00.

Informacje na temat szczepień można uzyskać pod numerem telefonu przychodni 
(32) 661-49-03, (32) 661-48-71, (32) 661-48-81

Szczepienia zostaną zakończone zgodnie z umową zawartą z realizatorem programu (z dniem 30 listopada 2018 r.)
lub w momencie wyczerpania środków finansowych przeznaczonych w danym roku na realizację programu. 

Ze względu na ograniczoną liczbę szczepionek, o zakwalifikowaniu się do programu decyduje kolejność zgłoszenia,
tzn. zgłoszenia się do podmiotu leczniczego realizującego program. 

Dla wszystkich zainteresowanych zainwestowaniem
w Będzinie Prezydent Miasta ogłasza kolejne przetargi

Ciekawe oferty, 
atrakcyjne ceny

I przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy
Będzin, położonej w Będzinie przy ul. 1 Maja, oznaczonej numerem geod. działki 5/1 karta mapy 37 

obręb Będzin o pow. 4723 m2, przeznaczonej w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
pod usługi komercyjne i techniczne.

Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KA1B/00006040/7, w której jako właściciel wpisana jest Gmina Będzin.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 545.000,00 zł netto.
Do ceny sprzedaży nieruchomości ustalonej podczas przetargu doliczony zostanie podatek VAT w stawce 23%.
Wadium uprawniające do uczestnictwa w przetargu wnoszone w pieniądzu wynosi 50.000 PLN.
Część jawna przetargu odbędzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Będzinie ulica 11 Listopada 20, sala konferencyjna – niski
parter, w dniu 10 grudnia 2018 r. o godz. 10.00.

OSOBY ZAINTERESOWANE UCZESTNICTWEM W POWYŻSZM PRZETARGU WINNY:
• zapoznać się z regulaminem przetargowym, zawierającym m.in. szczegóły dotyczące wymaganej zawartości oferty oraz

szczegóły związane z zagospodarowaniem nieruchomości dostępnym w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu
Miejskiego w Będzinie ul. 11 Listopada 20, pokój 107 I piętro oraz na stronie www.bedzin.bip.info.pl 

• najpóźniej do dnia 5 grudnia 2018 roku wpłacić wadium w podanej wysokości na konto depozytowe Urzędu Miejskiego
w Będzinie Wydziału Księgowo – Budżetowego w ING Banku Śląskim S.A. Oddział w Będzinie
Nr 44 1050 1142 1000 0023 0074 0087. Wymagane jest aby w podanym terminie wadium znajdowało się na koncie
organizatora przetargu,

• najpóźniej do dnia 5 grudnia 2018 roku do godz. 15.00 złożyć ofertę przetargową. Ofertę sporządzoną w języku polskim,
w zamkniętej kopercie, opisanej „Przetarg na sprzedaż nieruchomości położonej w Będzinie przy ul. 1 Maja” należy złożyć
w Urzędzie Miejskim w Będzinie przy ulicy 11 Listopada 20 w sekretariacie Prezydenta Miasta (I piętro).

Uwaga! Oferty, których zawartość nie będzie zgodna z wymogami organizatora przetargu, a także te które złożone zostaną
po terminie nie zostaną zakwalifikowane do niejawnej części przetargu.

W przypadku nie przystąpienia przez osoby wygrywające przetarg do notarialnej umowy zbycia nieruchomości w terminie
ustalonym przez zbywającego, Prezydent Miasta Będzina może odstąpić od zawarcia umowy notarialnej, a wpłacone wadium 
nie będzie podlegać zwrotowi.
Wszelkich informacji dotyczących przetargów udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami w Urzędzie Miejskim w Będzinie
telefon 32 267 92 35.
Prezydent Miasta Będzina zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

Za ko do wa na Bi blio te ka by ła przed mio tem dys ku sji
uczest ni ków te go rocz ne go XIV Fo rum Bi blio te ka -
rzy Sa mo rzą do wych Po wia tu Bę dziń skie go, któ re
od by ło się 5 paź dzier ni ka w cze ladz kiej Ko pal ni Kul -
tu ry. Or ga ni za to rzy, Miej ska i Po wia to wa Bi blio te ka
Pu blicz na w Bę dzi nie oraz Miej ska Bi blio te ka Pu -
blicz na w Cze la dzi, po sta wi li w tym ro ku na po sze -
rze nie kom pe ten cji bi blio te ka rzy w za kre sie no wo -
cze snych tech no lo gii ma ją cych co raz szer sze za sto -
so wa nie we współ cze snym bi blio te kar stwie. 

Za ko do wa na bi blio te ka, czy li tak na praw dę, ja -
ka? Peł na ksią żek ko do wych za wie ra ją cych li stę po -
wszech nych słów, wy ra żeń wraz z od po wia da ją cy -
mi jej sło wa mi ko do wy mi, a mo że z za szy fro wa ny -
mi zbio ra mi? Wąt pli wo ści roz wia li pre le gen ci. Ma -
rio la Fik z pro gra mu Mi strzo wie Ko do wa nia wy ja -
śni ła sens ko do wa nia, któ re nie jest ni czym in nym
jak no wym ję zy kiem po ro zu mie wa nia się. Ane ta
Siw ka z Cen trum In no wa cji „PRZEJ ŚCIE” pre zen -
to wa ła no wo cze sność i in no wa cyj ność, ja ką z my -
ślą o róż nych gru pach od bior ców nie ustan nie wpro -
wa dza Miej ska Bi blio te ka Pu blicz na we Wro cła -
wiu. Z ko lei Jo an na Ry ple wicz na przy kła dzie pra -
cy bi blio te ki w Pie ka rach Ślą skich za chę ca ła bi blio -
te ka rzy do po pu la ry za cji i pro mo cji na uki pro gra -
mo wa nia wśród róż nych grup wie ko wych użyt kow -
ni ków i po ka zy wa nia, że ucząc się ko do wać, rów -
nież ko du je my, by się uczyć. Ko du jąc, tre nu je my
umysł, po pra wia jąc kre atyw ność i zdol ność lo gicz -
ne go my śle nia. Ko do wa nie uczy bo wiem stra te gii
roz wią zy wa nia pro ble mów, two rze nia pro jek tów
i ko mu ni ko wa nia się. Po zwa la na być kom pe ten cje
nie zbęd ne w ży ciu. 

Pod czas te go rocz ne go fo rum bi blio te ka rzy nie
za bra kło tak że miej sca dla go spo da rzy spo tka nia.
Bur mistrz Cze la dzi, w pre zen ta cji „Cze ladź – sta re
mia sto, no we moż li wo ści” przed sta wił dy na micz ne
zmia ny za cho dzą ce w mie ście, a róż no rod ność ini -
cja tyw kul tu ral nych i edu ka cyj nych re ali zo wa nych
przez pra cow ni ków cze ladz kiej bi blio te ki przed sta -
wio no w pre zen ta cji „No wo cze śnie z tra dy cją”.
Uczest ni cy fo rum obej rze li rów nież film uka zu ją cy
róż no rod ność i dy na mi kę zmian wpro wa dza nych
w ob cho dzą cym ju bi le usz 660-le cia nada nia praw
miej skich Bę dzi nie. 

„Głosy dla hospicjum” to coroczne koncerty dedykowane osobom nieuleczalnie chorym na choroby nowotworowe, znajdującym się pod opieką fundacji Pro Salute.
Tym razem z okazji Światowego Dnia Hospicjum i Opieki Paliatywnej na scenie będzińskiego teatru wystąpił zespół Future Folk oraz zespół taneczny Galway. 
Jak zwykle zbierano też datki, które pozwolą na zakup rzeczy najpotrzebniejszych w hospicjum onkologicznym.

Future Folk dla hospicjum

Zakodowana Biblioteka
16 paź dzier ni ka, w 40. rocz ni cę wy bra nia kar dy na ła Karola Woj -
ty ły na zwierzch ni ka ko ścio ła, po raz ko lej ny ob cho dzi li śmy Dzień
Pamięci Ojca Świętego Jana Pawła II. Trzy dni przed tym świę -
tem, 13 paź dzier ni ka tra dy cyj nie już w Bę dzi nie od był się uro czy -
sty kon cert. Tym ra zem w Sank tu arium Pol skiej Gol go ty Wscho -
du na Sy ber ce wy stą pił Ze spół Pie śni i Tań ca Zie mia Kro czyc ka.

Ze spół Pie śni i Tań ca Zie mia Kro czyc ka to for ma cja, któ ra
z mło dzień czym za pa łem za ra ża pa sją do śpie wu i tań ca oraz
utrwa la po zy tyw ne wzor ce wśród mło dych lu dzi. To oni są od -
twór ca mi pięk na ro dzi me go folk lo ru. Ze spół uczest ni czy w licz -
nych prze glą dach i fe sti wa lach, zaj mu jąc czo ło we miej sca,
m.in. I na gro dę w ka te go rii ze spo łów folk lo ry stycz nych
na MFKiP w Bę dzi nie. Cięż ka pra ca ze spo łu zo sta ła rów nież do -
ce nio na wy róż nie niem od zna ki ho no ro wej „Za słu żo ny dla Kul -
tu ry Pol skiej” nada nej przez Mi ni ster stwo Kul tu ry i Dzie dzic twa
Na ro do we go Rze czy po spo li tej Pol skiej.

Kon cert na Dzień Pa pie ski

Pary małżeńskie, które 13 października świętowały pięćdziesiątą, sześćdziesiątą oraz sześćdziesiątą piątą rocznicę
zawarcia związku małżeńskiego informujemy, że zdjęcia z uroczystości, która odbyła się w Pałacu Mieroszewskich,

zamieszczone zostaną w grudniowym wydaniu Aktualności Będzińskich.
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PRZY ULICY KOSZELEW TRWA
PRZEBUDOWA CHODNIKA

Zakończyły się prace
na jednym z najważniejszych
skrzyżowań w Będzinie.
U zbiegu ulic Piłsudskiego,
Sznajdera i Sierżanta
Załogi 16 października
oficjalnie otwarte zostało
rondo. 
Już widać, że nie tylko
usprawniło ono
komunikację, ale i poprawiło
poziom bezpieczeństwa
w tej części miasta.
Dodatkowo obok ronda
powstały też kolejne miejsca
parkingowe, tak potrzebne
na Syberce.

Roboty termomodernizacyjne podzielone zostały na dwa etapy. Pierwszy
z nich, obejmujący prace zewnętrzne, właśnie się kończy. 
Prace wewnątrz obiektu prowadzone będą w okresie wakacyjnym w 2019
roku. Obejmą m.in. wymianę i montaż stolarki okiennej i drzwiowej, 
instalację wentylacji, c.o., instalacje elektryczne, oświetlenia, teletechniczne
i przeciwpożarowe.

PRACE NA BĘDZIŃSKICH BULWARACH
CZARNEJ PRZEMSZY SĄ JUŻ MOCNO
ZAAWANSOWANE

PRZEBUDOWA CHODNIKA
PRZY ULICY MAŁOBĄDZKIEJ
OD GRANICY Z SOSNOWCEM

PRZY ALEI KOŁŁĄTAJA NA WYSOKOŚCI
KOŚCIOŁA ŚW. TRÓJCY POWSTAJE NOWE
PRZEJŚCIE DLA PIESZYCH

RONDO NA SYBERCE JUŻ GOTOWE!

Kolejny odcinek, tym razem aż 150 metrów, murów zewnętrznych został wzmocniony
i odnowiony, a obecnie trwają końcowe prace porządkowe.
To kolejny etap prac, które od kilku lat trwają w tym wyjątkowym miejscu.

REMONT KOLEJNEGO ODCINKA
ZAMKOWYCH MURÓW DOBIEGA KOŃCA

PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 13
PRZESZŁO PIERWSZY ETAP
TERMOMODERNIZACJI 
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W paź dzier ni ku mi ło śni cy kwia tów ode bra li na gro dy za udział w cy -
klicz nym kon kur sie pn. „Pa mię taj cie o ogro dach”. W te go rocz nej
edy cji udział wzię ło szes na stu wła ści cie li ogro dów, ta ra sów i bal ko -
nów. Oto li sta na gro dzo nych.

KATEGORIA NAJPIĘKNIEJSZY TARAS/BALKON
1. miejsce Mirosława Dudek
wyróżnienie Helena Futkowska; Joanna Szata

KATEGORIA NAJPIĘKNIEJSZY OGRÓD
1. miejsce Helena i Krzysztof Sikorscy
2. miejsce Agnieszka Rak
3. miejsce Joanna Ligenza
wyróżnienie Renata i Fryderyk Zarychta; Dariusz Jędralczyk

Głów na na gro da za za go spo da ro wa nie prze strze ni wspól nej: 
Ze no bia Ser we ciń ska oraz Ja ni na Gwiaz da,
wy róż nie nie Alek san dra Wal ko wicz.

Po zo sta li uczest ni cy kon kur su otrzy ma li pa miąt ko we dy plo my,
książ ki oraz drob ne upo min ki. Po roz da niu na gród od by ło się szko -
le nie pt. „Je sień i zi ma w ogro dzie ozdob nym – pie lę gna cja ro ślin”
prze pro wa dzo ne przez Bar ba rę Maj nusz ze Ślą skie go Ośrod ka Do -
radz twa Rol ni cze go w Czę sto cho wie.

Ser decz nie gra tu lu je my wszyst kim uczest ni kom i za pra sza my
do udzia łu w przy szło rocz nej edy cji kon kur su.

Po raz ko lej ny par kiet ha li spor to wej
przy ła gi skiej szko le pod sta wo wej
za mie nił się w are nę po pi sów ta -
necz nych. 29 paź dzier ni ka od był się
tam Ogól no pol ski Tur niej Tań ca To -
wa rzy skie go o Pu char Pre zy den ta
Bę dzi na Łu ka sza Ko mo niew skie go.

Pa ry z ca łej Pol ski ry wa li zo wa ły
ze so bą, pre zen tu jąc wy so kie umie -
jęt no ści w tań cach stan dar do wych
i la ty no ame ry kań skich. Wie czor ną
ga lę zakończył wy stęp Ja na Kli men -
ta, któ ry od lat tań czy z Len ką, swo -
ją żo ną. Tan ce rzom i or ga ni za to rom
dzię ku je my za wspa nia łe wi do wi sko!

Na gro dzo no naj pięk niej sze
ogro dy i bal ko ny Ta necz nym kro kiem

CEN TRUM USŁUG SPO ŁECZ NYCH
Prezydent Miasta Będzina Łukasz Komoniewski zaprasza mieszkańców Miasta Będzin

w wieku 60 + do skorzystania z oferty Centrum Usług Społecznych. 
W centrum mieszczącym się przy ul. 1 Maja 2 (dawny Powiatowy Urząd Pracy),

funkcjonować będzie Dzienny Dom Pomocy oraz Klub Seniora.

Projekt skierowany jest do osób, które spełniają następujące warunki: wiek 60 +; zamieszkujące
Miasto Będzin – obszar rewitalizacji; osoby niesamodzielne; osoby, które ze względu na sytuację

rodzinną wymagają wsparcia; osoby niepełnosprawne; osoby w trudnej sytuacji materialnej.
Warunki uczestnictwa w projekcie zostały określone w Regulaminie rekrutacji i uczestnictwa

w projekcie „Centrum Usług Społecznych w Będzinie – wsparcie organizacji usług opiekuńczych 
na poziomie lokalnym”. 

Nabór dokumentów rekrutacyjnych od chętnych uczestników potrwa od 15.10.2018 roku
do 30.11.2018. Regulamin naboru wraz z dokumentami rekrutacyjnymi dostępny jest 

na stronach internetowych MOPS www.mops.bedzin.pl i Urzędu Miejskiego 
w Będzinie www.bedzin.pl oraz w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie 

ul. 11 Listopada 1 w pokoju nr 19.

Zajęcia odbywające się w Centrum Usług Społecznych będą realizowane w ramach projektu Centrum Usług Społecznych
w Będzinie – wsparcie organizacji usług opiekuńczych na poziomie lokalnym”, współfinansowanego w ramach Regionalnego

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 -2020 dla osi priorytetowej IX. Włączenie społeczne, działania 9.2.
Dostępne i efektywne usługi społeczne i zdrowotne, poddziałania 9.2.1. Rozwój usług społecznych i zdrowotnych – ZIT 

(Europejski Fundusz Społecznych).

Bez pie czeń stwo, in we sty cje, in fra -
struk tu ra spor to wa, edu ka cja – mię -
dzy in ny mi pro jek ty o ta kim cha rak -
te rze zwy cię ży ły w pierw szej edy cji
Bę dziń skie go Bu dże tu Oby wa tel -
skie go. Na ich re ali za cję w przy szłym
ro ku prze zna czo ny zo sta nie pra -
wie mi lion zło tych. Spo śród 47 pro -
jek tów do re ali za cji tra fi 9. Oto one: 

• Bez piecz ny Bę dzin – do brze wy po -
sa żo na straż po żar na gwa ran cją mo -
je go bez pie czeń stwa – Ochot ni cza
Straż Po żar na Gro dziec – ul. Cze -
sła wa Mi ło sza 28

• In we sty cje re mon to wo -mo der ni za -
cyj ne oraz za kup sprzę tu spe cja li -
stycz ne go dla jed nost ki OSP Ła gi -
sza – ul. Po ko ju 44

• Bu do wa bo isk do siat ków ki pla żo -
wej oraz do stre et ball – ul. Ko lo ro -
wa (dział ka nr 1162/43 k.m. 3 ob ręb
Ła gi sza)

• Wy mia na ogro dze nia wraz z do po -
sa że niem pla cu za baw – ul. Trau -
gut ta 1a (te ren PM nr 14)

• Bu do wa pla cu za baw dla dzie -
ci – Przed szko le Miej skie nr 9 im.
Wan dy Cho tom skiej, ul. Igna ce go
Kra sic kie go 6

• Oświe tle nie gó ry św. Do ro ty
w Grodź cu oraz urzą dze nie miejsc
do od po czyn ku i re lak su na gó rze
św. Do ro ty w Grodź cu – ul. Cho pi na

• Mu si cal „Krę gi ży cia” – Te atr Dzie -
ci Za głę bia im. Ja na Do rma -
na w Bę dzi nie

• Bu do wa par kin gu – par king zlo ka -
li zo wa ny na dział ce nr 33/14 w re jo -
nie blo ku przy ul. Szym bor skiej

• Bu do wa dro gi do jaz do wej do ga ra -
ży, Bę dzin – Ła gi sza, ul. Ko lo ro wa.

Mieszkańcy wybrali projekty do realizacji

Zamki Pomorza, Warmii i Mazur w akwarelach 
Do 9 grud nia w Pa ła cu Mie ro szew -
skich pre zen to wa na bę dzie wy sta wa
„Zam ki Po mo rza, War mii i Ma zur
w akwa re lach Zbi gnie wa Szcze pan -
ka” ze zbio rów Mu zeum im. ks. dr.
Wła dy sła wa Łę gi w Gru dzią dzu.

Na eks po zy cji moż na po dzi wiać
prze waż nie akwa re le ob ra zu ją ce
zam ki krzy żac kie do mi nu ją ce w kra -
jo bra zie po mor skim i war miń sko -
-ma zur skim. Pra ce te po wsta ły nie -
przy pad ko wo, gdyż są to te re ny bli -
skie ar ty ście, któ ry jest ro do wi tym
gdy nia ni nem. Uważ ny widz zo ba czy
nie tyl ko naj więk sze i naj cen niej sze
zam ki, ta kie jak Mal bork, From bork
czy Lidz bark War miń ski, ale też  ma -
ło zna ne oraz za po mnia ne  przy kła dy
ar chi tek tu ry obron nej. 

Au tor w swo jej pra cy twór czej
uży wa tech ni ki nie zwy kle trud nej,
ale uro kli wej, ja ką jest akwa re la.
Fran ci szek Sta ro wiey ski uwa żał, że
Zbi gniew Szcze pa nek jest jed nym
z naj wy bit niej szych akwa re li stów
w Eu ro pie, pod kre śla jąc, iż je go

„ostre oko” po tra fi zna leźć wła ści wą
for mę. Pre zen to wa ne  na eks po zy cji
akwa re le po wsta wa ły w wy ni ku licz -
nych po dró ży ar ty sty po kra ju. Uzu -
peł nie niem pra cy ar ty stycz nej Zbi -
gnie wa Szcze pan ka jest aspekt ba -
daw czy, dzię ki któ re mu ogrom ną
war to ścią me ry to rycz ną wie lu akwa -
re li są re kon struk cje ru in  bu dow li
prze pro wa dzo ne przez ar ty stę
na pod sta wie ze bra nych ma te ria łów
i do ku men tów. Bar dzo waż nym
czyn ni kiem by ło po zy ska nie przez
Szcze pan ka źró deł iko no gra ficz nych,
co po zwo li ło au to ro wi na przed sta -
wie nie bu dow li z okre su ich naj więk -
szej świet no ści. 

Za tem, za pra sza my na wy ciecz kę
po zam ko wej kra inie.

Już od 10 lat bę dziń scy wo lon ta riu sze do -
cie ra ją do ro dzin w po trze bie. 
17 li sto pa da otwar ta zo sta nie ba za z hi sto -
ria mi ro dzin. Aby wy brać ro dzi nę:

1. Wejdź na stro nę www.szla chet na pacz -
ka.pl/wy bor -ro dzi ny, wy bierz wo je wódz two
ślą skie, na stęp nie Bę dzin.

2. Za po znaj się z opi sa mi ro dzin na stro -
nie i wy bierz tę, któ rej chcesz po móc.
Upew nij się, że je steś w sta nie speł nić jej
wszyst kie 3 pod sta wo we po trze by.

3. Za pro ś do przy go to wa nia pacz ki zna -
jo mych, ro dzi nę – ra zem bę dzie Wam ła -
twiej przy go to wać peł ną po moc.

4. Bądź w kon tak cie z wo lon ta riu szem,
któ ry jest opie ku nem wy bra nej przez Cie -
bie ro dzi ny. To on skon tak tu je się z To bą
po wy bo rze ro dzi ny. 

5. W cza sie fi na łu 8 i 9 grud nia do star cz
pacz ki do wy bra ne go przez sie bie wcze śniej
ma ga zy nu. Prze ka ż je wo lon ta riu szom, któ -
rzy do star czą pre zen ty ro dzi nie.

6. Wo lon ta riusz po in for mu je Cię, jak ro -
dzi na za re ago wa ła na pacz ki.

Ma ga zyn zlo ka li zo wa ny bę dzie na te re nie pa ra fii
św. Ja na Chrzci cie la, przy uli cy 11 Li sto pa da.
www.fa ce bo ok.com/Szla chet na Pacz ka Be dzin/

Szlachetna paczka dziesiąty raz w Będzinie



7AKTUALNOŚCI BĘDZIŃSKIE www.bedzin.pl listopad nr 11

KULTURAPASOWANIE PIERWSZOKLASISTÓW

Pasowanie na uczniów klas pierwszych
JAK CO ROKU PO KILKU TYGODNIACH NAUKI PIERWSZOKLASIŚCI MAJĄ SWOJE PIERWSZE ŚWIĘTO – PASOWANIE NA UCZNIA.
WSZYSCY NAJMŁODSI UCZNIOWIE WRÓCILI Z PAŹDZIERNIKOWYCH UROCZYSTOŚCI Z ROGAMI OBFITOŚCI UFUNDOWANYMI

PRZEZ PREZYDENTA MIASTA ŁUKASZA KOMONIEWSKIEGO

Szkoła Podstawowa nr 1, wychowawca: Bożena Zborowska, klasa 1A: Bączek Bartosz, Cynar Fabian,
Czarnecka Iga, Gnacik Nikola, Jagolicz Kamil, Janus Iga, Kubik Magdalena, Kurowska Paulina, Mól Oliwier,
Niemiec Franciszek, Radkow Kacper, Rał Nina, Skrzyński Maksymilian, Stawiarska Milena, Szczepanowska
Lena, Szczepański Adrian, Tomala Wiktoria, Wawrzyńczak Zuzanna, Wolny Aleksandra, Wrzalik Lena

SP
1

Szkoła Podstawowa nr 1, wychowawca: Barbara Woźniak, klasa 1B: Antoszczyk Wiktor, Biesiada Aleksandra,
Bochenek Jan, Chełczyńska Karolina, Dołba Julia, Gajda Agata, Harabasz Julia, Kazimierowska Iga, Kłos Lena,
Korzeniowska Natalia, Królczyk Maria, Kurzak Ada, Machalica Maja, Motyka Agata, Niepsuj Jakub, Nowak Dariusz,
Trzcionka Paulina, Wierzbiński Fabian, Wiktorowicz Katarzyna, Zaciera Karol, Zgraj Maksymilian, Zielińska Zuzanna

Szkoła Podstawowa nr 1, wychowawca: Violetta Sieradzka, klasa 1C: Baran Wiktor, Czyż Gabriel, Dulewicz
Zuzanna, Dziuba Jakub, Florkiewicz Wiktoria, Kuklewski Oliwer, Lukoszek Amelia, Łata Jakub, Matysiak
Patryk, Nowak Zuzanna, Opielka Zuzanna, Osiej Marta, Rajca Julia, Samborska Karolina, Sobczyk Aleks,
Szewczyk Franciszek, Trela Mateusz, Urbańska Anna, Wojtalewicz Hanna, Żelezik Katarzyna

Szkoła Podstawowa nr 2, wychowawca: Anna Jaromirska, klasa 1B: Chałat Nikola, Gębuś Lena, Gierszon Zofia,
Grzyb Maciej, Hankus Mateusz, Iwanczewski Borys, Korzeniowski Krzysztof, Kowalczyk Natalia, Kowalska
Adrianna, Kwiek Jakub, Kwiek Marta, Madejczyk Michał, Marmaj Karolina, Nowak Jan, Pajączkowski Filip,
Pastuszyńska Helena, Przeniosło Lena, Robakiewicz Kacper, Sawłan Jakub

Szkoła Podstawowa nr 2, wychowawca: Iwona Pawlak, klasa 1C: Baj Jakub, Bebel Karol, Czwakiel Franciszek,
Gącik Szymon, Jagiełło Blanka, Jankowski Piotr, Klimas Amelia, Ludynia Zuzanna, Marchewka Marek,
Mastalerz Olaf, Mazur Franciszek, Paleczny Kacper, Rak Hanna, Rudecka Blanka, Wartak Mateusz, 
Wrona Julia, Zasada Łucja

Szkoła Podstawowa nr 2, wychowawca: Agnieszka Juda-Cieżak, klasa 1A: Bachowska Lena, Bomba Julia,
Dąbrowska Antonina, Dudzińska Maja, Grochowalski Piotr, Gruszczyński Leon, Hadrych Iga, Janus Katarzyna,
Kaleta Karol, Karczewska Zuzanna, Kiciak Lena, Kolanowska Zofia, Kowal Zuzanna, Kurowski Igor, Lotko
Oliwier, Mazur Maciej, Ryan Max, Sochański Dawid, Syguła Filip, Szczepańska Lukrecja, Wesołowska Maria,
Witek Maksymilian, Musiałek Amelia

SP
1

SP
1

SP
2

SP
2 SP

2
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Szkoła Podstawowa nr 2, wychowawca: Kamila Pala, klasa 1D: Apostolski Cyprian, Banasiewicz Lena, 
Brzdąk Antoni, Dziędzioł Andrzej, Glik Antoni, Horyń Maksymilian, Jagiełło Wiktoria, Jaworski Kacper, 
Kubela Piotr, Kurdyś Mateusz, Machalski Borys, Pietrzak Natalia, Powązka Zuzanna, Staszewski, 
Storonowicz-Całka Lena, Struzik Kamil, Terlecki Gabriel, Walkowicz Nikola, Waszkiel Maciej, Wiaderny Paweł,
Wysiadecka Wiktoria, Ziętara Lena

Szkoła Podstawowa nr 3, wychowawca: Elżbieta Zadros, klasa 1B: Bajerkiewicz Zuzanna, Bartnik Sebastian,
Beciczko Zuzanna, Białas Karol, Białas Alicja, Borek Julia, Celka Marcel, Marczewska Zuzanna, Pawlik Maja,
Płaneta Jakub, Poloczek Szymon, Rerych Aleksander, Saternus Michalina, Zaganiacz Igor

Szkoła Podstawowa nr 4, wychowawca: Anna Kobus, klasa 1B: Bargieł Filip, Bielach Antonina, Dźwigał Kacper,
Francikiewicz Natalia, Francikiewcz Zuzanna, Frankiewicz Karolina, Gącik Karol, Gliwiński Jakub, Hajduk
Jakub, Janiak Igor, Kasprzak Jakub, Konofalski Jakub, Kuc Leon, Łączkowska Zuzanna, Malik Łucja, Marciniak
Krystian, Molińska Wiktoria, Mularczyk Emilia, Nikodem Barbara, Pałaczanis Wiktor, Simon Krystian,
Wieczorek Zuzanna, Zielińska Michalina, Żabicka Karolina, Żołędzki Natan

Szkoła Podstawowa nr 6, wychowawca: Barbara Pietras, klasa 1A: Boryczko Ksawery, Gątkowska Wiktoria, 
Gil Nicola, Hrynkiewicz-Sudnik Sara, Lizurej Xavier, Łaciński Bartosz, Napieraj Kaja, Polak Lena, Ratajczyk
Dominika, Rosiński Antoni, Sidorczuk Max, Wieczorek-Piecuch Nadia, Zaborowski Sebastian

Szkoła Podstawowa nr 3, wychowawca: Halina Zagoŕna, klasa 1A: Bednarski Dawid, Bednarski Marcel,
Bochenek-Kremińska Laura, Czapla Martyna, Gruszka Krzysztof, Latos Szymon, Leszczyńska Aleksandra,
Leszek Aleksandra, Milejska Judyta, Omasta Zuzanna, Pecka Łukasz, Romanowska Lena, Sitek Kornel,
Stęplewska Oliwia, Ścisło Wiktor, Trela Amelia, Żołdak Amelia.

SP
2

SP
3

SP
3

SP
4

SP
6

SP
4

Szkoła Podstawowa nr 4, wychowawca: Beata Witkowska, klasa 1A: Bujnowska Natalia, Dadaniak Wiktoria,
Dębowiec Amelia, Dudek Wiktor, Flis Bartosz, Gabała Liliana, Hyla Barbara, Jabłoński Kacper, Jabłońska
Martyna, Kaczmarski Artur, Kozłowska Oliwia, Kurczenko Bartłomiej, Kusz Kinga, Łabuś Wojciech, Milej
Szymon, Nowak Alicja, Olejarz Jakub, Paciej Oliwia, Seńko Nadia, Siedlecka Antonina, Stefański Oskar,
Sobczyk Jakub, Sobczyk Jan, Syma Maximus, Zawada Kalina, Zielińska Anna
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iów klas pierwszych

Szkoła Podstawowa nr 6, wychowawca: Mirosława Dzienia, klasa 1B: Chruściel Nikola, Czerska Emilia, Czerski
Wiktor, Dybowska Emilia, Frańczak Zuzanna, Imiołek Magdalena, Kmita Oliwia, Kubik Paulina, Nieświec Robert,
Palka Ksawier, Rajska Oliwia, Szulc Zofia, Szymczyk Mikołaj, Tomczyk Igor

SP
6

Szkoła Podstawowa nr 8, wychowawca: Agata Boruta, klasa 1A: Bogak Iwan, Bywalec Amelia, Cegła Jakub,
Gryc Maja, Hope Aleksander, Kołodziejczyk Lena, Krawczyk Maja, Kukier Filip, Lipertowicz Michał, Mendera
Dawid, Nowińska Maja, Owczarek Alan, Piasecka Nadia, Popęda Julia, Sitko Karolina, Stachowiak Łukasz,
Szczepańska Maja, Szklarek Julia, Walkowicz Sonia, Wielgórski Karol, Włodarska Maja, Żurnia Zuzanna

Szkoła Podstawowa nr 8, wychowawca: Anna Błachowicz, klasa 1B: Bączar Bartosz, Czyż Zuzanna, Dubiel Igor,
Dziwiński Aleksy, Garbień Eryk, Golda Michał, Gruszczyńska Amelia, Jagieło Amelia, Jurkiewicz Carla, Klimas
Ewa, Kozłowski Franciszek, Marcak Eryk, Musiał Oskar, Paluch Maciej, Pańczyk Estera, Pilarska Zuzanna,
Pisarska Karolina, Skórski Bartłomiej, Sobol Jan, Stawińska Paulina, Szatan Wiktoria, Waluski Nikodem

SP
8

Szkoła Podstawowa nr 8, wychowawca: Iwona Mróz, klasa 1C: Biedzki Filip, Borek Michał, Chwastow Filip,
Cyranowska Julia, Czeladzka Kamila, Dendzik Fabian, Izdebski Borys, Jakubowska Kasandra, Kulesa Paulina,
Łaś Dominik, Łaś Hubert, Marczyk Daniel, Miglus Lena, Mróz Kacper, Sęk Łukasz, Walus Nikodem, Wiater Emil,
Zaczkowski Franciszek, Zajdlicz Marcin

Szkoła Podstawowa nr 9, wychowawca: Jolanta Mosór, klasa 1A: Czajer Marta, Dawidziuk Piotr, Dróżdż Kamil,
Dudek Antoni, Dudzińska Natasza, Gancarz Bartosz, Jędrusik Filip, Kozłowski Kacper, Krzeczowski Jakub,
Krzysztofiak Sandra, Kubik Jan, Lisowska Justyna, Majcherczyk Szymon, Mączka Maksymilian, Służałek
Michalina, Szybis Filip, Tomecki Mateusz, Węgrzynowicz Marcel

Szkoła Podstawowa nr 9, wychowawca: Teresa Gnatek-Widurska, klasa 1B: Billewicz Jan, Boguszewski
Kacper, Ciepliński Piotr, Czerny Natalia, Gola Cyprian, Grudzień Mateusz, Marchewka Ewa, Marchewka Hanna,
Kulig Vanessa, Lenkiewicz Mikołaj, Maksymow Adam, Natkaniec Oskar, Pawłowski Szymon, Piętka Julia,
Sokoła Alan, Starczewski Kacper, Ślefarski Nikodem, Śliwa Eryk, Wróbel Jakub 

SP
8

SP
8

SP
9

SP
9
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Szkoła Podstawowa nr 11, wychowawca: Iwona Szpat, klasa 1A: Drzazga Oliwier, Furmanek Kajetan,
Gawrońska Nicole, Kaźmierska Nikol, Maciąg Wiktori, Marysiak Macie, Mielowski Adrian, Nowakowski Fili,
Sarnacka Antonina, Schab Oliwie, Suma Nicol, Winczakiewicz Wojciec, Wnuk Kacpe, Wołowski Jakub 

Szkoła Podstawowa nr 11, wychowawca: Magdalena Swarlik, klasa 1B: Barczyk Martyna, Koch Lena, Konewka
Hanna, Kucharczyk Patrycja, Kuffel Kaja, Makola Radosław, Mazur Laura, Oleksińska Maria, Oleszczuk Amelia,
Otto Filip, Peroń Paweł, Piątek Marcel, Piekarczyk Wiktoria, Plenik Anna, Puc Dominika, Simon Iga,
Trzęsimiech Amelia, Wantuła Julia, Zasada Amelia, Ziółkowski Filip 

Szkoła Podstawowa nr 10, wychowawca: Justyna Płużek-Kuffel, klasa 1B: Bartuzi Igor, Bromblik Jessica, Bryk
Rafał, Ciszewski Filip, Gajownik Daria, Głąbicki Piotr, Groński Norbert, Gucał Carlos, Jędruch Zuzanna, Knetig
Aleks, Korcz Pola, Krulikowski Aleksander, Lototska Neonila, Łyszczarz Laura, Obiegałka Kamil, Orda Kinga,
Poczęty Bartłomiej, Rzenno Liwia, Słomka Kornel, Szwajczewska Oliwia, Szymańska Lena, Trzęsicka Blanka,
Wójcicki-Czerwiński Adrian

SP
10

SP
10

SP
11

SP
11

Szkoła Podstawowa nr 10, wychowawca: Ewa Krupa, klasa 1A: Augustowski Jakub, Augustowski Kacper,
Blicharczyk Anastazja, Boik Jan, Flanczewski Błażej, Górski Szymon, Hoppe Emilia, Janczak Maja, Kacprzak
Zuzanna, Kania Nikola Agnieszka, Kowalski Marcel, Madej Maja, Mamcarz Weronika, Pawełczyk Aiden,
Radziszewski Szymon, Rasała Laura, Świderska Amelia, Zawiślak Franciszek, Zgadzaj Patrycja, Żigoń Nikola

Przy pa da ją ca w tym ro ku 100. rocz ni ca od zy ska -
nia przez Pol skę nie pod le gło ści by ła przed mio tem
za jęć edu ka cyj nych, ja kie od dział dla dzie ci i mło -
dzie ży bę dziń skiej bi blio te ki prze pro wa dził 8 paź -
dzier ni ka z dzieć mi z Przed szko la Miej skie go nr 13
w Bę dzi nie.

Za ję cia „Mi ra bel ka – kieł ku ją ca hi sto ria” zo sta -
ły zor ga ni zo wa ne w ra mach ogól no pol skiej ak cji
za ini cjo wa nej przez Lu stro Bi blio tek, a wspie ra nej
przez Wy daw nic two Zie lo na So wa. Prze wod ni -
kiem za jęć by ła książ ka Ce za re go Ha ra si mo wi cza
pt. „Mi ra bel ka”, któ rej głów ny bo ha ter, owo co we
drzew ko, kieł ku je wraz z hi sto rią na sze go kra ju.

Kry ją ca się w opo wie ści o mi ra bel ce hi sto ria wy -
wo ła ła od waż ną dys ku sję przed szko la ków na te mat
oj czy zny, woj ny, nie pod le gło ści oraz pa trio ty zmu,
któ ry jak mą drze od bie ra ją go dzie ci prze ja wia się
nie w sło wach, lecz w drob nych co dzien nych czy -
nach: po mo cy star szej oso bie, niede wa sto wa niu ła -
wek, pla ców za baw, drzew, dba niu o czy stość i po -
rzą dek naj bliż sze go oto cze nia. Po sia da ją ce dość
moc no ukształ to wa ne po czu cie toż sa mo ści przed -
szko la ki wy ko na ły rów nież bia ło -czer wo ne dło nie,
sym bo li zu ją ce jed ność i po kój, któ re za wie si ły
na to wa rzy szą cym im przez ca łe spo tka nie drzew -
ku mi ra bel ce. 

Mirabelka – kiełkująca historia odzyskania
niepodległości W za cza ro wa nym świe cie bi blio -

te ki nie ma rze czy nie moż li wych.
W tak barw nej i bo ga tej w fan ta -
zję i przy go dę prze strze ni lu bią
prze by wać naj młod si od bior cy li -
te ra tu ry. Fi lię nr 3 – Dwo rzec
Miej skiej i Po wia to wej Bi blio te ki
Pu blicz nej w Bę dzi nie chęt nie od -
wie dza ją dzie ci z za przy jaź nio ne -
go Przed szko la Miej skie go nr 8,
któ re pod czas wi zy ty 3 paź dzier -
ni ka za pro szo ne zo sta ły w pięk no
pa pie ro wych kar tek. 

Pierw sze kar ty, z ja ki mi za po -
zna no przed szko la ki, mia ły za pi sa -
ną hi sto rię pew ne go „Mo ty la”, któ -
rej au tor ką jest Wan da Cho tom ska.
Za in try go wa ne wier szem chęt nie
od po wia da ły na za da wa ne py ta nia,
a uru cho miw szy fan ta zję opo wia -
da ły, jak mo gły by po to czyć się dal -
sze lo sy ko lo ro we go mo ty la. Kon -
ty nu acją dzie cię cych opo wie ści by -
ła twór cza za ba wa z ko lo ro wy mi
kart ka mi pa pie ru, z któ rych dzie ci
tech ni ką ori ga mi wy ko na ły mo tyl -
ka i do mek dla skrza ta. Ta po cho -
dzą ca z Chin sztu ka skła da nia pa -
pie ru by ła dla dzie ci waż nym kro -
kiem w do sko na le niu umie jęt no ści
sku pia nia uwa gi oraz roz wi ja ją cym
dzie cię ce zdol no ści ma nu al ne, co
by ło za uwa żal ne w pięk nie wy ko -
na nych przez dzie ci pra cach. 

Zaczarowany świat z kolorowych kółek 
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Szkoła Podstawowa nr 13, wychowawca: Iwona Mrówka, klasa 1A: Bąk Bartosz, Chorobik Krzysztof,
Długołęcka Milena, Drożdż Kacper, Dziedzic Emilia, Gębska Nikola, Kiszka Alicja, Kozłowski Ignacy, 
Mularczyk Michalina, Pawłowska Alicja, Polaszek Filip, Przygocki Kuba, Rapacz Adam, Sochacka Lena,
Wachowicz Magdalena, Wawro Magdalena, Więczkowski Miłosz

Szkoła Podstawowa nr 13, wychowawca: Jolanta Krawczyk, klasa 1B: Bilov Sviatoslav, Bindas Dominika,
Denko Daniel, Frankowicz Iwo, Głuch Karolina, Gołąb Patrycja, Groń Patrycja, Grudzińska Maja, Hornik Jan,
Kępista Jakub, Lorenc-Włochowicz Piotr, Mitka Wojciech, Mróz Pola, Ochętal Tomasz, Ptak Michał, 
Rejdych Natasza, Środa Julia, Włosowicz Dawid, Wolska Maja, Woźniak Zuzanna
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Szkoła Podstawowa nr 13, wychowawca: Beata Ziętek, klasa 1C: Bartusiak Nicola, Chwalba Sebastian,
Fraszczak Franciszek, Jęczmyk Amelia, Jęczmyk Dominik, Koch Szymon, Kocot Julia, Konieczniak Dawid,
Korpak Lena, Kowalska Martyna, Kowenia Laura, Kowenia Sandra, Kozera Adam, Kurzeja Mikołaj, 
Mastalerz Emilia, Niemiec Igor, Niemiec Maciej, Pawliszyn Marek, Ramus Tomasz, Samborek-Mainka Oliwier,
Sieradzki Jakub, Spytkowska Lena, Wolska Aleksandra

Szkoła Podstawowa nr 13, wychowawca: Joanna Ceś, klasa 1D: Bijak Nadia, Ciechowska Aleksandra, 
Duda Alan, Dziedziewicz Natalia, Gołąb Zuzanna, Gołygowski Patryk, Hałaciński Kamil, Jelonkiewicz Michalina,
Kępski Tomasz, Krukowski Maksymilian, Lis Vanessa, Lisak Alicja, Łazarski Igor, Malanowska Nikola, 
Ociepka Jessica, Operacz Jakub, Ptak Patryk, Szymczyk Maja
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W świe cie naj now sze go to mi ku
po ezji Alek san dry J. Sta ro stec kiej
„In ny”, wy da ne go w 2018 ro ku,
prze pla ta ją się mi łość, li ry ka
i czas. Do świad czy li te go uczest -
ni cy wie czo ru po etyc kie go, któ ry
od był się 12 paź dzier ni ka w klu -
bie „Pod So wą” bę dziń skiej
książ ni cy.

To mik „In ny” jest pią tym wy -
daw nic twem po et ki. To zbiór
wier szy pre zen to wa nych w czte -
rech ob sza rach (ko lo ry, od de chy,
zmarszcz ki, za pi ski z ka len da -
rza), a każ dy z nich pe łen jest re -
flek sji do ty ka ją cych ży cia, mi ło -

ści, prze mi ja nia, sta ro ści. Wier -
sze po zwa la ją za trzy mać się
w bie gu co dzien no ści, do ce nić
pięk no ota cza ją cej nas na tu ry
i ma je sta tu i ma gii gór, do któ -
rych mi ło ści po et ka nie kry je. 

Spo tka nie pro mu ją ce twór -
czość Alek san dry Sta ro stec kiej
pro wa dzi ła dą brow ska po et ka,
Ire na Imio łek, a w in ter pre ta cji
rze szow skie go ak to ra ra dio we go
Ja na Nie masz ka, uczest ni cy
wie czo ru po etyc kie go wy słu -
cha li wier szy po et ki z wcze śniej -
szych to mi ków „Jesz cze raz”,
„Pod po wie ka mi” i „Drzwi”.

Na to miast 25 paź dzier ni ka
na spo tka niu au tor skim w tym
samym miejscu go ści ła po et ka,
ma lar ka i so pra nist ka Jo lan ta
Wy cho wa niec. Po et ka, któ ra
pre zen to wa ła no wy to mik po ezji
pt. „Świersz cze w cze ko la dzie”
na le ży do Sto wa rzy sze nia Twór -
ców Kul tu ry Za głę bia Dą brow -
skie go w Bę dzi nie oraz Na uczy -
ciel skie go Klu bu Li te rac kie go
„Pej za że My śli” w So snow cu.

Spo tka nie prze bie gło w nie -
zwy kłej at mos fe rze po ezji i mu -
zy ki. Moż na by ło wy słu chać
wie lu wier szy po et ki w re cy ta cji

przy ja ciół Jo lan ty Wy cho wa niec
gosz czą cych na spo tka niu oraz
człon ków bę dziń skie go Sto wa -
rzy sze nia Twór ców Kul tu ry Za -
głę bia Dą brow skie go. 

Wie czór uświet nił wy stęp
chó ru ITERUM pro wa dzo ne go
przez Aga tę Wi de rę oraz wy stę -
py Mi ro Wit ka i Mar ka Bro dy,
któ rzy za pre zen to wa li kil ka
utwo rów ze swo je go re per tu aru.
Na ko niec wszy scy za in te re so -
wa ni mie li oka zję na być
„Świersz cze w cze ko la dzie”
wraz z de dy ka cją i au to gra fem
au tor ki.

Paź dzier ni ko we spo tka nie dzie ci
na le żą cych do dzia ła ją ce go
w Miej skiej i Po wia to wej Bi blio te -
ce Pu blicz nej w Bę dzi nie Li te rac -
kie go i Książ ko we go Klu bi ku LU -
BIK upły nę ło w ma gicz nym kli -
ma cie słów „pro szę”, „dzię ku ję”,
„prze pra szam”. To za spra wą
książ ki El len Sur rey pt. „Pięk nie
dzię ku ję” uczest ni cy spo tka nia
roz ma wia li o zwro tach grzecz no -
ścio wych, któ rych prze strze ga nie
jest pod sta wą kul tu ral ne go za cho -
wa nia. 

Bo ha ter książ ki El len Sur rey,
ma ły Mi ki otrzy mu je spe cjal ną
pra cę do mo wą, w ra mach której
mu si stwo rzyć li stę osób, któ rym
chciał by za coś po dzię ko wać. A li -
sta jest dłu ga bo obok ro dzi ców
zna leź li się na niej na uczy cie le, le -
karz, a na wet pie sek… Mi ki ob my -
śla tak że, co mógł by zro bić, że by
spra wić im ra dość i do kąd za brał -
by je na wa ka cje, gdy by mógł. To
wdzięcz na do roz mów z dzieć mi
hi sto ria two rze nia wię zi mię dzy
ludź mi za po mo cą słów i czy nów. 

Sło wa grzecz no ścio we, któ re
otwie ra ją wie le drzwi, uczest ni -
kom LU BI Ka są zna ny mi zwro ta -
mi. Dzie ci sto su ją je, zna jąc isto tę
sa vo ire -vi vre’u i prze strze ga jąc
obo wią zu ją cych norm spo łecz -
nych, któ re są im zna ne z do mu,
przed szko la, szko ły czy cho ciaż by
bi blio te ki. Na za koń cze nie dys ku -
sji ma li klu bo wi cze wy ko na li wy -
jąt ko we laur ki dla naj bliż szych im
osób, by w ten nie zwy kły spo sób
spró bo wać im po dzię ko wać za to,
co dla nich ro bią. 

Wieczór poezji Aleksandry Starosteckiej i „Świerszcze w czekoladzie” Jolanty Wychowaniec
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KULTURA

do 2.12. w godzinach otwarcia „Jaćwingowie zapomniani
wojownicy”. Pałac Mieroszewskich 
do 9.12. w godzinach otwarcia „Zamki Pomorza, Warmii
i Mazur w akwarelach Zbigniewa Szczepanka”. Pałac
Mieroszewskich 
od 7.11. do 30.11. w godzinach otwarcia „Droga
do Niepodległej – listopad 1918 w Zagłębiu Dąbrowskim”.
Wystawa plenerowa. Park przypałacowy 
1-30.11. po godz. 15.00 Działalność statutowa Klubu Seniora.
MiPBP. Filia nr 1 Ksawera ul. W. Szymborskiej 2 
1-30.11. Wystawa książek „Misie i niedźwiadki w literaturze
dziecięcej”. MiPBP. Filia nr 1 Ksawera ul. W. Szymborskiej 2 
1-30.11. Wystawa książek z cyklu polecamy „Dla dorosłych”.
MiPBP. Filia nr 1 Ksawera ul. W. Szymborskiej 2 
1- 30.11. Wystawa książek: 80. rocznica urodzin Krystyny
Siesickiej. MiPBP. Filia nr 2 Warpie ul. rtm. W. Pileckiego 1 
1- 30.11. Wystawa malarstwa Mirosławy Dudek. MiPBP, plac
prof. Włodzimierza Wójcika 1 
1-17.11. „Obok nas” – wystawa malarstwa członków
Stowarzyszenia Promocji Kultury Zagłębia w Będzinie. MiPBP.
Filia nr 3 Dworzec, plac Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej 3 
5-30.11. 11 Listopada. Narodowe Święto Niepodległości –
ekspozycja z okazji 100. rocznicy odzyskania niepodległości.
MiPBP. Filia nr 4 Łagisza ul. Pokoju 44 
12-14.11. 8.15-10.00 Komputerowa Szkoła Seniora. MiPBP.
Czytelnia Główna, plac prof. Włodzimierza Wójcika 1 
9 -23.11. Skrzydła są zawsze dla Ciebie. Wystawa modeli
samolotów upamiętniająca 78. rocznicę bitwy o Anglię. MiPBP,
plac prof. Włodzimierza Wójcika 1 
19-30.11.Honorowi Obywatele Miasta Będzina – wystawa
MiPBP. Filia nr 3 Dworzec, plac Kolei Warszawsko Wiedeńskiej 3 
14-16.11. 20.00 Przegląd teatralny „Młodość bez przemocy”.
Ośrodek Kultury w Będzinie 
do grudnia 8.00-20.00 Wystawa malarstwa – obrazy
artystów biorących udział w plenerach malarskich. Galeria
na parterze Ośrodka Kultury w Będzinie 
Zajęcia w Ośrodku Kultury w Będzinie i filiach
poniedziałki, środy i czwartki 17.00-20.30 Zajęcia taneczne
w sekcjach dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych. 
wtorki i czwartki 16.00-18.00 Zajęcia baletowe dla dzieci. 
wtorki i czwartki 18.00-19.00 Aerobik dla dorosłych. 
wtorki i środy 18.00-19.30 Joga dla dorosłych.
wtorki 16.00-18.00 Zespół Ziemi Będzińskiej. 
wtorki, środy i soboty 18.00-20.00 Zespół tańca
irlandzkiego GALWAY. 
poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki 15.30-19.00 Język
angielski w grupach wiekowych. 
poniedziałki, wtorki i czwartki 16.00-18.00 Plastyka dla
dzieci 7-12 lat. 
środy i czwartki 16.00-19.00 Ceramika dla dzieci i dorosłych. 
poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki 14.00-20.00 Zajęcia
wokalne – lekcje indywidualne. 
poniedziałki 15.00-20.00, soboty 9.00-14.00 Malarstwo
sztalugowe dla dorosłych. 
środy 17.00-19.00 Chór dla dorosłych.
poniedziałki 14.00-19.00 Zajęcia plastyczne dla dzieci
i młodzieży. Filia w Łagiszy 
wtorki 14.00-19.00 Zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży.
Filia w Grodźcu 
piątki 16.00-19.00 Zajęcia szachowe dla młodzieży
i dorosłych. Filia w Grodźcu 
poniedziałki i czwartki 17.00-19.00 Zespół folklorystyczny
Grodźczanie. Filia w Grodźcu 
od poniedziałku do piątku od 15.00-19.00 Nauka gry
na instrumentach klawiszowych, gitarze. Filia w Grodźcu 
2 x w tygodniu od 16.00 Język angielski. Filia w Grodźcu 
2 x w tygodniu od 16.00 Język angielski. Filia w Łagiszy
2 x w tygodniu od 16.00 Akademia Wróbelka Elemelka,
zajęcia taneczne dla dzieci. Filia w Łagiszy 
2 x w tygodniu od 16.00 Zajęcia taneczne dla dzieci
i młodzieży. Filia w Łagiszy 
1.11. 14.00-16.00 Młodzieżowa Akademia Pływania. Basen
OSiR ul. Siemońska13 
1.11. 17.30Samoobrona zCezarym Podrazą. SP9 ul. Jedności38 
2.11. 10.00, 11.00 Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek:
konkurs ze znajomości bajek – zajęcia literackie dla dzieci.
MiPBP. Filia nr 1 Ksawera ul. W. Szymborskiej 2 
2.11. 14.00-16.00 Młodzieżowa Akademia Pływania. Basen
OSiR ul. Siemońska13 
3.11. 10.00 Spacer Nordic Walking. OSiR 
3.11. 10.00 Wodna Akademia Seniora. Basen OSiR 
ul. Siemońska13
3.11. 10.00 Samoobrona z Cezarym Podrazą. Salka
rekreacyjna ul. Siemońska13 
3.11. 10.00 11.15 „Bajka o stworku bez kolorku”. MAŁA
SCENA TDZ – DWORZEC PKP 
3.11. 11.00 Młodzieżowa Akademia Ratownictwa. OSiR /
WOPR. Basen OSiR ul. Siemońska13 
4.11. 8.00-14.00Liga Futsalu iSiatkonogi. SP9  ul. Jedności38 

5.11. 10.00 „Dziennik Czeczeński Poliny Żerebcowej”.
Spektakl gościnny (Teatr Polski Warszawa). TDZ 
5.11. 10.00 Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek: wspólne
czytanie bajek Walta Disneya. MiPBP. Oddział dla dzieci
i młodzieży, plac prof. Włodzimierza Wójcika 1 
5.11. 10.00 Przedszkolaka elementarz dziejów – zajęcia
edukacyjne dla dzieci z okazji 100. rocznicy odzyskania
niepodległości. MiPBP. Filia nr 1 Ksawera ul. W. Szymborskiej 2 
5.11. 16.00-17.00 Spotkanie z cyklu Podróże duże i małe:
Tatrzański cmentarz symboliczny pod Osterwą. MiPBP. 
Filia nr 2 Warpie ul. rtm. W. Pileckiego 1 
5.11. 19.00 Maraton na Raty. Stadion OSiR 
5.11. 10.00 Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek –
zajęcia czytelniczo-edukacyjne dla dzieci. MiPBP. Filia nr 9
Podłosie ul. Podłosie 10 
6.11. 10.00 FIT SENIOR. Salka rekreacyjna ul. Siemońska13
6.11. 10.00 „Karolcia”. TDZ 
6.11. 10.00 „Tropem bajkowych postaci” – zajęcia literacko-
dydaktyczne dla dzieci. MiPBP. Filia nr 3 Dworzec, plac Kolei
Warszawsko-Wiedeńskiej 3 
6.11. 8.00 „Zdarzyła się w Polsce” – zajęcia z okazji 100.
rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. MiPBP. Filia
nr 5 Grodziec, plac Skarbińskich 1 
6.11. 16.30 Przedszkole Karate. OSiR/Zagłębiowski Klub
Karate KYOKUSHIN 
6.11. 17.30Samoobrona zCezarym Podrazą. SP9 ul. Jedności38 
6.11. 18.40 CROSS KIDS. SP 1 ul. Szkolna 3 
711. 10.00 „Karolcia”. TDZ 
7.11. 10.00 Otwarcie wystawy czasowej „Droga
do Niepodległej – listopad 1918 w Zagłębiu Dąbrowskim”.
Pałac Mieroszewskich, park przypałacowy 
7.11. 10.00 Życie Będzina: Będzińska historia dla
przedszkolaka: portret Kazimierza Wielkiego – zajęcia
z edukacji regionalnej. MiPBP. Oddział dla dzieci i młodzieży,
plac prof. Włodzimierza Wójcika 1 
7.11. 10.00 Przedszkolaka elementarz dziejów – zajęcia
edukacyjne dla dzieci, zorganizowane z okazji 100. rocznicy
odzyskania niepodległości. MiPBP. Filia nr 1 Ksawera 
ul. W. Szymborskiej 2 
7.11. 10.00 „Słucham, oglądam, opowiadam”: czytanie
literatury dla najmłodszych przedszkolaków – zajęcia literackie.
MiPBP. Filia nr 3 Dworzec, plac Kolei Warszawsko-
Wiedeńskiej 3 
7.11. 10.00 Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek –
zajęcia czytelniczo-edukacyjne dla dzieci. MiPBP. Filia nr 9
Podłosie ul. Podłosie 10 
7.11. 14.00-16.00 Młodzieżowa Akademia Pływania. Basen
OSiR ul. Siemońska13 
8.11. 10.00 „Karolcia”. TDZ 
8.11. 9.00-12.00 Będzin – moja mała Ojczyzna. Pałac
Mieroszewskich 
8.11. 08.00-14.00 „Droga do wolności” – prelekcja. MiPBP,
plac prof. Włodzimierza Wójcika 1 
8.11. 10.00 Mali patrioci – zajęcia dla dzieci z okazji 100.
rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. MiPBP, plac
prof. Włodzimierza Wójcika 1 
8.11. 8.00 „Zdarzyła się w Polsce” – zajęcia edukacyjne dla
dzieci ze szkół podstawowych z okazji 100. rocznicy
odzyskania przez Polskę niepodległości. MiPBP. Filia nr 5
Grodziec, plac Skarbińskich 1 
8.11. 14.00-16.00 Młodzieżowa Akademia Pływania. Basen
OSiR ul. Siemońska13 
8.11. 17.30Samoobrona zCezarym Podrazą. SP9 ul. Jedności38 
8.11. 18.30 TABATA\ BPU. SP 9 ul. Jedności 38 
9.11. 08.00-14.00 „Droga do wolności” – prelekcja. MiPBP,
plac prof. Włodzimierza Wójcika 1 
9.11. 10:00 „Karolcia”. TDZ 
9.11. 10.00 Przedszkolaka elementarz dziejów – zajęcia
edukacyjne dla dzieci z okazji 100. rocznicy odzyskania
niepodległości MiPBP. Filia nr 1 Ksawera, ul. W. Szymborskiej 2 
9.11. 12.00-22.00 „SKRZYDŁA ZAWSZE SĄ DLA CIEBIE” –
wydarzenie upamiętniające 78. rocznicę bitwy o Anglię:
12.00 otwarcie wystawy 18.00 projekcja filmu „Bitwa
o Anglię” w reżyserii Guya Hamiltona (1969) 20.00 „Skrzydła
są zawsze dla Ciebie” – koncert Grzegorza Majzla. MiPBP.  
9.11. 14.00-16.00 Młodzieżowa Akademia Pływania. Basen
OSiR ul. Siemońska13 
9.11. 14.00-15.00 100-lecie odzyskania przez Polskę
niepodległości – zajęcia z edukacji regionalnej. MiPBP. Filia nr 2
Warpie ul. rtm. W. Pileckiego 1 
10.11. 10.00 Samoobrona z Cezarym Podrazą. Salka
rekreacyjna OSiR ul. Siemońska13 
10.11. 10.00 Spacer Nordic Walking. OSiR 
10.11. 10.00 Wodna Akademia Seniora. Basen OSiR 
ul. Siemońska13
10.11. 11.00 Młodzieżowa Akademia Ratownictwa. OSiR /
WOPR. Basen OSiR ul. Siemońska13 
10.11. 11.00 „Karolcia”. TDZ 
10.11. 12.45-13.45 Będziński Uniwersytet Dziecięcy:

„Maszyny oblężnicze”. MiPBP, plac prof. Włodzimierza
Wójcika 1, sala konferencyjna 
11.11. 8.00-14.00Liga Futsalu iSiatkonogi. SP9 ul. Jedności38 
11.11. 11.00 Będziński Bieg Niepodległości. Targowisko
miejskie. Ulica Gzichowska
12.11. 16.00-17.00 Spotkanie z cyklu: co ludzie powiedzą –
książki Małgorzaty Kalicińskiej na długie listopadowe wieczory.
MiPBP. Filia nr 2 Warpie ul. rtm. W. Pileckiego 1 
12.11. 19.00 Maraton na Raty. Stadion OSiR 
13.11. 10.00 „Hop, hop gdzie jesteś jeżu?” – zajęcia literacko-
dydaktyczne dla dzieci z okazji Dnia Jeża. MiPBP. Filia nr 3
Dworzec plac Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej 3
13.11. 10.00,11.15 „Pstryk! I wszystko jasne!”. MAŁA SCENA
TDZ – DWORZEC PKP 
13.11. 10.00 „Karolcia”. TDZ 
13.11. 10.00 FIT SENIOR. Salka rekreacyjna OSiR 
ul. Siemońska13 
13.11. 16.30 Przedszkole Karate. OSiR/Zagłębiowski Klub
Karate KYOKUSHIN 
13.11. 17.30 Samoobrona z Cezarym Podrazą. SP 9 
ul. Jedności 38 
13.11. 18.40 CROSS KIDS. SP 1 ul. Szkolna 3 
14.11. 10.00 „Słucham, oglądam, opowiadam” – czytanie
literatury dla najmłodszych przedszkolaków. MiPBP. Filia nr 3
Dworzec, plac Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej 3 
14.11. 10.00 „Kot w butach”. TDZ 
14.11. 14.00-16.00 Młodzieżowa Akademia Pływania. Basen
OSiR ul. Siemońska13 
15.11. 8.00-14.00 „Droga do wolności” – prelekcja. MiPBP,
plac prof. Włodzimierza Wójcika 1 
15.11. 10.00 „Kot w butach”. TDZ 
15.11. 10.00 Zabawy z Panią Jesienią: poznajemy dary,
słuchamy opowiadań, rozwiązujemy zagadki – zajęcia dla
dzieci. MiPBP. Filia nr 4 Łagisza ul. Pokoju 44 
15.11. 10.00 Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek – zajęcia
literacko-plastyczne dla dzieci na cześć urodzin Walta Disneya.
MiPBP. Filia nr 5 Grodziec, plac Skarbińskich 1 
15.11. 10.00 „Kot w butach”. TDZ 
15.11. 14.00-16.00 Młodzieżowa Akademia Pływania. Basen
OSiR ul. Siemońska13 
15.11. 17.00 XXXIII uroczystość Pasowania na Czytelnika.
MiPBP, plac prof. Włodzimierza Wójcika 1 
15.11. 17.30 Samoobrona z Cezarym Podrazą. SP 9 
ul. Jedności 38 
15.11. 18.30 TABATA\ BPU. SP 9 ul. Jedności 38 
16.11. 8.00-14.00 „Droga do wolności” – prelekcja. MiPBP,
plac prof. Włodzimierza Wójcika 1 
16.11. 14.00-16.00 Młodzieżowa Akademia Pływania. Basen
OSiR Ul. Siemońska13 
17.11. 10.00, 11.15 „Hopla! Jesień, Zima, Wiosna!”. MAŁA
SCENA TDZ – DWORZEC PKP 
17.11. 10.00 Spacer Nordic Walking. OSiR 
17.11. 10.00 Wodna Akademia Seniora. Basen OSiR 
ul. Siemońska13 
17.11. 10.00 Samoobrona z Cezarym Podrazą. Salka
rekreacyjna ul. Siemońska13 
17.11. 11.00 Młodzieżowa Akademia Ratownictwa. OSiR /
WOPR. Basen OSiR ul. Siemońska13 
17.11. 16.00 „Cudowna lampa Alladyna”. TDZ 
18.11. 8.00-14.00 Liga Futsalu i Siatkonogi. SP 9 
ul. Jedności 38
19.11. 9.00 spektakl „Antygona: Jestem na NIE”. MAŁA
SCENA TDZ – DWORZEC PKP 
19.11. 10.00 Dzień Pluszowego Misia, zajęcia czytelniczo-
edukacyjne dla dzieci. MiPBP. Filia nr 9 Podłosie ul. Podłosie 10 
19.11. 10.00 „Kot w butach”. TDZ
19.11. 10.00 „Antygona: Jestem na NIE”. MAŁA SCENA
TDZ – DWORZEC PKP 
19.11. 10.00 „Plastusiowy Pamiętnik”. TDZ 
19.11. 19.00 Maraton na Raty. Stadion OSiR 
20.11. 10.00 FIT SENIOR. Salka rekreacyjna OSiR. 
ul. Siemońska13 
20.11. 16.30 Przedszkole Karate. OSiR/Zagłębiowski Klub
Karate KYOKUSHIN 
20.11. 18.40 CROSS KIDS. SP 1 ul. Szkolna 3 
21.11. 10.00 Twórcza środa – zajęcia o literaturze dla dzieci.
MiPBP, plac prof. Włodzimierza Wójcika 1 
21.11. 14.00-16.00 Młodzieżowa Akademia Pływania. Basen
OSiR ul. Siemońska13 
21.11. 17.00 Dyskusyjny Klub Książki – książka Filipa
Springera pt. „Miasto Archipelag” Wojewódzka Biblioteka
Pedagogiczna filia w Będzinie, ul. Małachowskiego 29 
22.11. 9.00 „Antygona: Jestem na NIE”. MAŁA SCENA
TDZ – DWORZEC PKP 
22.11. 10.00 „Plastusiowy Pamiętnik”. TDZ 
22.11. 10.00Poznajemy legendę o warszawskiej Syrence –
zajęcia literackie dla dzieci. MiPBP. Filia nr 4 Łagisza ul. Pokoju 44 
22.11. 11.00660 lat historii Będzina – zajęcia z edukacji
czytelniczo-medialnej. MiPBP. Filia nr 7 Zamkowe ul. Rycerska 2 

22.11. 14.00-15.00 Dzień małego misia z klapniętym
uszkiem – zajęcia literackie na podstawie książki „Miś
Uszatek”. MiPBP. Filia nr 2 Warpie ul. rtm. W. Pileckiego 1 
22.11. 14.00-16.00 Młodzieżowa Akademia Pływania. Basen
OSiR ul. Siemońska13 
22.11. 16.00 „Duża sztuka małych dzieci” – warsztaty
w ramach ogólnopolskiego projektu Klub Młodego Odkrywcy
Centrum Nauki Kopernik poświęcone dadaizmowi. MiPBP, plac
prof. Włodzimierza Wójcika 1 
22.11. 18.00 „Kolacja pożegnalna” (spektakl gościnny). TDZ
22.11. 18.30 TABATA\ BPU. SP 9 ul. Jedności 38 
23.11. 9.00 „Antygona: Jestem na NIE”. MAŁA SCENA
TDZ – DWORZEC PKP 
23.11. 10.00 „Plastusiowy Pamiętnik”. TDZ 
23.11. 10.00, 11.00 Dzieci z ulicy Tulipanowej, czyli prawa
małych i dużych – zajęcia edukacyjne z okazji
Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka. MiPBP. Filia nr 1
Ksawera ul. W. Szymborskiej 2 
23.11. 10.00 Dzień Pluszowego Misia – zajęcia czytelniczo-
edukacyjne dla dzieci. MiPBP. Filia nr 9 Podłosie ul. Podłosie 10 
23.11. 11.00 Zręczne ręce i wyobraźnia: skarby jesieni
w dziecięcych pracach – zajęcia plastyczne. MiPBP. Filia nr 7
Zamkowe ul. Rycerska 2 
23.11. 14.00-16.00 Młodzieżowa Akademia Pływania. Basen
OSiR ul. Siemońska13 
23.11. 16.00 LUBIK – Literacki i Książkowy Klubik – zajęcia
poświęcone książce Waldemara Cichonia pt. „Dziękuję ci,
Cukierku”. MiPBP, plac prof. Włodzimierza Wójcika 1 
23.11. 17.00 Wieczór poetycki Anny Szołtysek Grzesikiewicz
laureatki nagrody głównej XI edycji Ogólnopolskiego Konkursu
Poetyckiego im. Władysława Stefana Sebyły. MiPBP, plac prof.
Włodzimierza Wójcika 1 
24.11. 10.00 „Skąd słonie mają trąby”. MAŁA SCENA
TDZ – DWORZEC PKP 
24.11. 10.00 Samoobrona z Cezarym Podrazą. Salka
rekreacyjna ul. Siemońska13 
24.10. 10.00 Spacer Nordic Walking. OSiR 
24.11. 10.00 Wodna Akademia Seniora. Basen OSiR 
ul. Siemońska13 
24.11. 11.00 Młodzieżowa Akademia Ratownictwa. OSiR /
WOPR. Basen OSiR ul. Siemońska13 
24.11. 11.00 „Plastusiowy pamiętnik”. TDZ 
24.11. 18.00 „Antygona: Jestem na NIE”. MAŁA SCENA
TDZ – DWORZEC PKP 
25.11. 8.00-14.00Liga Futsalu i Siatkonogi. SP 9 ul. Jedności 38 
26.11. 10.00 Andrzejkowe wróżby – zajęcia czytelniczo-
edukacyjne dla dzieci. MiPBP. Filia nr 9 Podłosie ul. Podłosie 10 
26.11. 19.00 Maraton na Raty. Stadion OSiR 
27.11. 10.00 FIT SENIOR. Salka rekreacyjna OSiR 
ul. Siemońska13 
27.11. 16.30 Przedszkole Karate. OSiR/Zagłębiowski Klub
Karate KYOKUSHIN 
27.11. 17.30 Samoobrona z Cezarym Podrazą. SP 9 
ul. Jedności 38 
27.11. 18.40 CROSS KIDS. SP1 ul. Szkolna 3 
28.11. 09.00 „Poezja niepodległościowa” – eliminacje i finał
konkursu organizowanego w ramach cyklu „Twórca i jego
dzieło” – szkoły podstawowe (klasy IV-VI). MiPBP, plac prof.
Włodzimierza Wójcika 1 
28.11. 14.00-16.00 Młodzieżowa Akademia Pływania. Basen
OSiR ul. Siemońska13 
28.11. 16.00-17.00 Spotkanie z misiem: dziś misie duże i małe
zapraszają do wspólnej zabawy – zajęcia twórczo-plastyczne.
MiPBP. Filia nr 2 Warpie ul. rtm. W. Pileckiego 1 
29.11. 09.00 Poezja niepodległościowa – eliminacje i finał 
konkursu organizowanego w ramach cyklu „Twórca i jego
dzieło” – szkoły podstawowe (klasy VII-VIII) oraz gimnazjum
(klasa III). MiPBP, plac prof. Włodzimierza Wójcika 1 
29.11. 14.00 – 16.00 Młodzieżowa Akademia Pływania.
Basen OSiR ul. Siemońska13 
29.11. 17.00 Otwarcie wystawy prac plastycznych
podopiecznych Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych
„Familia” w Czeladzi. MiPBP, plac prof. Włodzimierza Wójcika 1 
29.11. 17.30 Samoobrona z Cezarym Podrazą. 
SP 9 ul. Jedności 38 
29.11. 18.30 TABATA\ BPU. SP 9 ul. Jedności 38 
30.11. 10.00, 11.00 Listopad świętem wszystkich misiów.
Poranek literacki z Kubusiem Puchatkiem i Misiem Pafnucym
oraz innymi znanymi misiami. Urodziny Pluszowego
Misia – zajęcia literackie dla dzieci. MiPBP. Filia nr 1 Ksawera 
ul. W. Szymborskiej 2 
30.11. 10.00 Andrzejkowe wróżby – zajęcia czytelniczo-
edukacyjne dla dzieci. MiPBP. Filia nr 9 Podłosie ul. Podłosie 10 
30.11. 14.00-16.00 Młodzieżowa Akademia Pływania. Basen
OSiR ul. Siemońska13 
30.11. 16.00Wróżba prawdę Ci powie. Krótka pogadanka
na temat historii andrzejkowych tradycji, wróżby, zabawy –
zajęcia dla dzieci MiPBP. Filia nr 4 Łagisza ul. Pokoju 44 
30.11. 18.00 BKF. „U Pana Marsa bez zmian”. Kino NOWOŚĆ

HARMONOGRAM WYDARZEŃ KULTURALNO-SPORTOWYCH LISTOPAD2018 R.
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Poziomo: 1. Mieroszewskich przy ulicy
Gzichowskiej15. 6. dychawica. 9. atrament. 10. kryte
przejście między ulicami. 11. jeden z klawiszy
komputera. 12. Klub Sportowy w którym możesz
trenować ALKIDO RENSHINKAI. 13. rysa
na glazurze. 16. nie katoda. 19. Rzymskie
w Czeladzi. 20. ciamajda. 21. owoc tarniny.
24. błoto. 27. nasze miasto. 30. liściaste lub iglaste.
31. spoiwo murarskie. 32. słynny łowca, prawnuk
Noego. 35. druk reklamowy. 38. seria radzieckich
statków kosmicznych. 39. kruchy metal. 40. kino
w Będzinie. 41. Norweski Koncern Wydawniczy lub
rzeka norweska. 42. grono harcerzy. 43. odcień
czerwieni. 

Pionowo: 1. parada, pokaz. 2. darowanie kary.
3. natłok ludzi. 4. „Pełna miska dla Schroniska” o której
pisały Aktualności Będzińskie. 5. żółtawe grzyby.
6. bogini mądrości. 7. rytm bicia serca. 8. główna
tętnica. 14. skała do pisania. 15. średniowieczna
warownia obronna wzniesiona przez Kazimierza
Wielkiego na wzgórzu nad Czarną Przemszą.
17. wśród antylop. 18. polna z koleinami. 21. stado
koni. 22. miasto nad Mleczną. 23. karteczka
od listonosza. 24. jeleń z Azji. 25. świńska trawa.
26. szaruga. 28. stop żaroodporny. 29. „Będzińskie
Szkoły Górą! – różne możliwości, te same szanse”.
30. para liter. 33. grupa remontowa. 34. łoskot,
łomot. 36. wyciąg z ziół. 37. sześcianki do gry. 

Litery z pól dodatkowo ponumerowanych 
od 1 do 23 dadzą rozwiązanie krzyżówki.
Dziękujemy za udział i zapraszamy do rozwiązania
kolejnej.

Na rozwiązania krzyżówki czekamy 
do 16 listopada pod adresem:
promocja@um.bedzin.pl. 
W tytule maila prosimy wpisać:
Krzyżówka 11/2018

Wśród wszystkich nadesłanych odpowiedzi
wyłonimy laureata zgodnie z regulaminem
dostępnym w Wydziale Promocji, Kultury, Sportu
i Komunikacji Społecznej. O wygranej
poinformujemy, odpisując na adres mailowy,
z którego rozwiązanie zostało wysłane. 
Jedna osoba może przysłać jedno rozwiązanie.

KRZYŻÓWKA nr 11/18

Ostatnia w sezonie klasyczna niedziela
Niedziela 7 października była ostatnią w tym sezonie
okazją, aby przyjechać na będziński targ swoim
klasykiem i spotkać się w gronie miłośników
motoryzacji.
Jak zwykle samochody oraz ich właściciele, powalczyli
o miejsca na podium.
Samochodem Miesiąca został Ford T z 1919 roku,
którego właścicielem jest Robert.
Auto zostało w 2017 roku sprowadzone z USA. Jest to
jeden z modeli Forda T służący do transportu ze stacji
na farmy (wersja osobowo-bagażowa). Samochód
bazował na podstawie i silniku Forda T z drewnianą
konstrukcją nadbudowy.
Zdobywcą drugiego miejsca w głosowaniu został Adam
ze swym niezwykłym autem marki SAAB 96 Deluxe
z 1961 roku.
Adam kocha Szwecję i szwedzkie samochody,
dlatego 3 miesiące wcześniej nabył to auto. 
Renowacja była przeprowadzana w 2012 roku
w Kańczudze – tam znajduje się siedziba
stowarzyszenia skupiającego miłośników zabytkowych
samochodów marki SAAB z Polski i zagranicy.
Trzecie miejsce w głosowaniu zdobył Fiat 850 coupe
z 1967 roku, będący w rękach Piotra od 6 lat.
Fiat był zakupiony w bardzo złym stanie, odbudowany
został od podstaw, renowacja trwała 3,5 roku.
Piotr zainteresował się tą marką, ponieważ jego tata
jeździł takim autem w młodości i dużo mu o nim
opowiadał.

Tym razem podczas zlotu odbyła się także zbiórka
jedzenia oraz wszystkich potrzebnych rzeczy 
dla zwierząt ze schroniska w Zawierciu, z którym to
współpracuje nasze miasto. Ponieważ zebrano też
mnóstwo plastikowych nakrętek, których schronisko
w Zawierciu niestety nie przyjmuje, dostarczono je
do Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Sosnowcu,
gdzie zawsze są mile widziane.
Motoryzacyjna Klasyczna niedziela powróci już wiosną
przyszłego roku. Zapraszamy!

Pocztówka z Wietnamu

Spotkanie Regionalistów 

W Pa ła cu Mie ro szew skich od by -
ło się ko lej ne mu ze al ne spo tka -
nie po dróż ni cze, tym ra zem
pod na zwą „Pocz tów ka z Wiet -
na mu”. 

We dług prze wod ni ków tu ry -
stycz nych Wiet nam to kraj kon -
tra stów, po któ rym nie wia do mo
cze go się spo dzie wać. Ka ta rzy -
na i Woj ciech Skór ka w swo jej
fo to gra ficz nej po dró ży po ka za -
li, że jest to kraj nie zwy kle cie -
ka wy, o bo ga tej kul tu rze oraz fe -

rii sma ków i za pa chów. Po dróż -
ni cy za pre zen to wa li licz nie
zgro ma dzo nej pu blicz no ści naj -
cie kaw sze od wie dzo ne przez
nich za kąt ki Wiet na mu, po ka za -
li nie zwy kle cie ka we zdję cia
i krót kie fil my z wy pra wy. Po -
za pre lek cją dla go ści przy go to -
wa na zo sta ła wy sta wa fo to gra fii,
a po spo tka niu wszy scy zo sta li
za pro sze ni na po czę stu nek
w po sta ci ory gi nal nych wiet -
nam skich saj go nek.

Za na mi je sien ne spo tka nie
człon ków i sym pa ty ków Klu bu
Re gio na li stów w Bę dzi nie,
w cza sie któ re go od by ła się pro -
mo cja ko lej ne go nu me ru kwar -
tal ni ka „Re gio na li sta” – biu le ty -
nu za głę biow skie go wy da wa ne -
go od 2016 ro ku. Jed nak przy sło -
wio wym „gwoź dziem” spo tka -
nia by ło za po zna nie się z do rob -
kiem li te rac kim Bo le sła wa Cie -
pie li, który jest usa tys fak cjo no -

wa ny nada nym mu kil ka mie się -
cy te mu ty tu łem dok to ra ho no ro -
we go (dr h. c.). Z tej oka zji prze -
ka za no mu wie le ży czeń i upo -
min ków. Spo tka nie zo sta ło umi -
lo ne wy stę pem Ze spo łu Zie mi
Bę dziń skiej i ka pe li Ce za re go
Tre fo na. Po dob ne spo tka nia
z Bo le sła wem Cie pie lą od by ło
się w Klu bie Ja na Kie pu ry w So -
snow cu oraz w Miej skiej i Po wia -
to wej Bi blio te ce w Bę dzi nie. BC

A. Grzybek
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DOŁĄCZ DO KLUBU KIBICA

Miłośnikom naszej drużyny siatkarskiej przypominamy, 
że w każdej chwili mogą dołączyć do Klubu Kibica MKS Będzin. 

Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie klubu:
www.facebook.com/kibicemksbedzin/ 

7 punk tów (2 zwy cię stwa i 4 po -
raż ki) to bi lans Wie -Dru ku
MKS -u II Bę dzin po sze ściu II -
-li go wych ko lej kach, prze kła da -
ją cy się na szó stą po zy cję
(w dzie się cio ze spo ło wej staw ce)
w ta be li gru py V. 

W do tych cza so wych me czach
re zer wy bę dziń skie go klu bu po -
ko na ły SMS Spa ła (3:1)
i BBTS II Biel sko -Bia ła (3:1)
oraz prze gra ły z Kę cza ni nem Kę -
ty (1:3), TS Vol ley Ryb nik (0:3)
i ZA KSĄ Strzel ce Opol skie
(1:3). Czwar tej po raż ki bę dzi nia -
nie do zna li na po cząt ku li sto pa da
w me czu ze znacz nie ni żej no to -
wa ną Po li tech ni ką Opol ską. 

– Wal czy li śmy ze so bą
i z prze ciw ni kiem. Nie je ste śmy

za do wo le ni ze zdo by te go punk -
tu, tyl ko źli z po wo du dwóch
stra co nych. Po li tech ni ka Opol -
ska by ła w na szym za się gu i po -
win ni śmy z nią wy grać, ale za -
bra kło nam kon se kwen cji – mó -
wił Mar cin Kan tor, dru gi tre ner
na szej dru ży ny.

W mię dzy cza sie na si siat ka -
rze przy stą pi li do roz gry wek Pu -
cha ru Pol ski, któ re za koń czy li
już na II run dzie, prze gry wa jąc
przed wła sną pu blicz no ścią z II -
-li go wą dru ży ną z Sie ra dza 0:3. 

W naj bliż szą so bo tę 10 li sto -
pa da Wie -Druk MKS II Bę dzin
za gra w Ty chach, a ty dzień póź -
niej po dej mie w Ła gi szy żor ską
Aka de mię Ta len tów Ja strzęb -
skie go Wę gla. 

Co nie uda wa ło się w po przed -
nich se zo nach, uda ło się tym
ra zem! 3 li sto pa da MKS Bę -
dzin po ko nał As se co Re so vię
Rze szów 3:0, spra wia jąc wspa -
nia ły pre zent Łu ka szo wi Ko zu -
bo wi, ob cho dzą ce mu te go
dnia 21. uro dzi ny.

Klu czo wy dla lo sów koń co -
wych spo tka nia oka zał się
pierw szy set, wy gra ny po dłu -
giej i za cię tej grze na prze wa gi
przez MKS (35:33). Zwy cię -
stwo do da ło skrzy deł na sze mu
ze spo ło wi, a jed no cze śnie pod -
cię ło je eki pie z Rze szo wa.
W dru giej par tii bę dzi nia nie
roz gro mi li go spo da rzy 25:14,
a w trze ciej trium fo wa li 25:22. 

Naj lep szym za wod ni kiem
me czu wy bra no ata ku ją ce go
MKS -u, Lin col na Wil liam sa,
zdo byw cę 18 punk tów. – Ro ze -
gra li śmy bar dzo do bre spo tka -
nie, za cho wa li śmy chłod ne
gło wy w koń ców ce pierw sze go
se ta, dzię ki cze mu da lej gra ło
nam się ła twiej. Bar dzo się cie -
szę ze sta tu et ki MVP, choć
oczy wi ście za pra co wał na nią
ca ły ze spół – przy znał Au stra -
lij czyk.

Dla bę dziń skiej dru ży ny by -
ło to pierw sze zwy cię stwo
w se zo nie, dzię ki któ re mu
awan so wa ła na 12. miej sce
w ta be li (4 pkt). 

We wcze śniej szych grach
MKS prze grał z ZA KSĄ Kę -
dzie rzyn -Koź le (1:3), PGE

Skrą Beł cha tów (1:3), In dyk -
po lem AZS -em Olsz tyn (0:3)
oraz Ja strzęb skim Wę glem
(2:3).

W li sto pa dzie bę dzi nia nie
ro ze gra ją trzy do mo we spo tka -
nia. 7 zmie rzą się z Cu prum
Lu bin, 12 z ONI CO War sza wa
i 17 z Alu ro nem Vir tu War tą
Za wier cie (wszyst kie roz pocz -
ną się o godz. 18.00). 

23 li sto pa da pod opiecz ni
Gi do Ver meu le na spo tka ją się
na wy jeź dzie z Cer ra dem
Czar ny mi Ra dom, a 30 z ZA -
KSĄ Kę dzie rzyn -Koź le.

Roz po czę li od zwy cię stwa, a za -
koń czy li po raż ką. Siat ka rze 

AN BU DU MKS -u Bę dzin za ję -
li dru gie miej sce w pierw szym

tur nie ju dru gie go eta pu mi -
strzostw Ślą ska mło dzi ków, roz -
gry wa nym w pierw szą so bo tę li -
sto pa da w ha li w Ła gi szy.

Na si wy cho wan ko wie, wy -
stę pu ją cy bez kon tu zjo wa ne go
Ja ku ba Ka li szu ka (ży czy my
szyb kie go po wro tu do zdro wia!)
za czę li roz gryw ki od prze ko nu -
ją ce go zwy cię stwa (2:0) nad ró -
wie śni ka mi z Biel ska -Bia łej. Ci
w dru gim spo tka niu nie spro sta -
li rów nież za wod ni kom z Czę -
sto cho wy, prze gry wa jąc 0:2.
W ostat nim me czu so bot nie go
tur nie ju go spo da rze ule gli czę -
sto cho wia nom po tie -bre aku.
Ko lej ny tur niej z udzia łem na -

sze go ze spo łu od bę dzie się
10 li sto pa da w Py sko wi cach.. 

KOM PLET WY NI KÓW:
ANBUD MKS Będzin – BBTS
Bielsko-Biała 2:0 (25:11, 25:15)
BBTS Bielsko-Biała – Hemarpol
Norwid Częstochowa 0:2 
(10:25, 15:25)
Hemarpol Norwid Częstochowa –
ANBUD MKS Będzin 2:1
(25:17, 20:25, 15:7)
ANBUD MKS: Kisielewicz,
Chmielarski, Wójcikiewicz,
Szpernalowski, Milejski, Gajda, Goj,
Konieczny, Pasternak, Witkowski,
Kiszel (libero), Zabielny (libero)
Tre ner: Prze my sław Se gie ta

Ma te usz Szper na low ski, wy cho -
wa nek na sze go klu bu, tre nu ją cy
pod okiem Prze my sła wa Se gie ty,
uczest ni czył wzgru po wa niu re pre -
zen ta cji Pol ski U -15, trwa ją cym
od22 do27 paź dzier ni ka wwNo -
wym Dwo rze Ma zo wiec kim.

– Moż na po wie dzieć, że
wszyst ko za czę ło się od po wo -
ła nia na lip co we kam py, gdzie
przy naj mniej w mo im od czu ciu
spi sa łem się bar dzo do brze, co
za owo co wa ło po wo ła niem na to
zgru po wa nie. Jed nak że ca ły
czas po zo sta je świa do mość, że
wie lu chło pa ków chcia ło by być
na mo im miej scu lub miej scu
in nych po wo ła nych za wod ni -
ków, więc bę dę mu siał zro bić

wszyst ko, aby udo wod nić mo je -
mu tre ne ro wi Kon ra do wi, że
za słu gu ję na grę w ka drze.
Utrud nie niem jest to, że w klu -
bie wy stę pu ję ja ko przyj mu ją -
cy, a w ka drze peł nię ro lę roz -
gry wa ją ce go – mó wi Ma te usz
Szper na low ski.

Wojciech Borkowski

Historyczny triumf!

Wie -Druk MKS w środ ku staw ki

Wychowanek MKS-u w kadrze U-15!

Dru gie miej sce na po czą tek

Oto nowa odsłona klubowego autokaru, którym 2 listopada nasi
siatkarze udali się na zwycięski mecz z Asseco Resovią Rzeszów.

Trwa pierw szy etap mi strzostw
Ślą ska siat kar skich grup mło -
dzie żo wych. Ju nio rzy, ju nior ki,
ka de ci star si, młod si i ka det ki
AN BU DU MKS -u Bę dzin
od kil ku ty go dni ry wa li zu ją
o punk ty na li go wych par kie tach.

STAN NA 31 PAŹDZIERNIKA:

JUNIORZY: 2. miejsce (8 pkt) w grupie 2
ANBUD MKS Będzin 3:2 Aluron Virtu
Warta Zawiercie
ANBUD MKS Będzin 3:0 SiKReT
Gliwice
ANBUD MKS Będzin 3:0 UKS Wolę
Volley Świętochłowice
JUNIORKI: 2. miejsce (6 pkt) w grupie 2
ANBUD MKS Będzin 3:0 

MTS As Myszków
ANBUD MKS Będzin 3:1 
SiKReT Gliwice
ANBUD MKS Będzin 0:3 MKS-MOS
Płomień Sosnowiec

KADECI STARSI: 3. miejsce (8 pkt)
w grupie 1
ANBUD MKS Będzin 3:0 TS Volley
Rybnik
ANBUD MKS Będzin 3:2 Akademia

Talentów Żory Jastrzębski Węgiel II
ANBUD MKS Będzin 3:0 Hemarpol
Norwid Częstochowa
ANBUD MKS Będzin 0:3 Akademia
Talentów Żory Jastrzębski Węgiel II

KADECI MŁODSI: 5. miejsce (4 pkt)
w grupie 2
ANBUD MKS Będzin II 0:3 MUKS
Michałkowice
ANBUD MKS Będzin II 3:1 

UKS Wolę Volley Świętochłowice
ANBUD MKS Będzin II 1:3 Hemarpol
Norwid Częstochowa 
ANBUD MKS Będzin II 2:3 Aluron
Virtu Warta Zawiercie 
KADETKI: 7. miejsce (2 pkt)
w grupie 4
ANBUD MKS Będzin 0:3 MCKS
Czeladź 
ANBUD MKS Będzin 0:3 MKS-MOS
Płomień Sosnowiec II
ANBUD MKS Będzin 3:2 Silesia Volley
MSK Mysłowice II
ANBUD MKS Będzin 0:3 Mikrus
Katowice 
ANBUD MKS Będzin 0:3 UKS
Sokół'43 Katowice
ANBUD MKS Będzin 1:3 MKS-MOS
Płomień Sosnowiec

Anbud MKS na ligowych parkietach
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Joga dla wszystkich
Jo ga roz wi ja czło wie ka ja ko ca łość. Nie sku pia się tyl ko i wy łącz -
nie na okre ślo nej czę ści cia ła, tak jak to czę sto dzie je się przy ćwi -
cze niach na si łow ni. Na uczy cie le jo gi obie cu ją m.in. uspo ko je nie
ner wów, od zy ska nie rów no wa gi we wnętrz nej czy wzmoc nie nie
mię śni. Brzmi za chę ca ją co? Zo bacz, jak to dzia ła.
Za ję cia ru szy ły 1 paź dzier ni ka o go dzi nie 17.00 i o tej go dzi nie
cy klicz nie od by wają się w sal ce re kre acyj nej na ba se nie OSiR-
u na Ksa we rze, ul. Sie moń ska 13 w każ dy po nie dzia łek i pią tek.

Spacerujmy razem
Spa ce ry roz po czy nają się w każ dą so bo tę mie sią ca  o go dzi nie 9:00 na te re nie
Cen trum Spor to wo Kon fe ren cyj ne go przy uli cy Spor to wej 4a.

Ta for ma ak tyw no ści, ze wzglę du na dy na mi kę, jest lep sza od zwy kłe go mar -
szu. Wzmac nia no gi, mię śnie ra mion i bar ków. Opar cie na kij kach od cią ża sta -
wy. Po nad to wpły wa po zy tyw nie na syl wet kę, kon dy cję i układ krą że nia.

Za pi sy i szcze gó ło we in for ma cje: Dział Pro mo cji i Or ga ni za cji Im prez, 
tel: 32 267 30 07 wew. 31.

1.11. 14:00 – 16:00 Młodzieżowa Akademia
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska13 
1.11. 17:30 Samoobrona z Cezarym Podrazą.
Szkoła Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38 
2.11. 14:00 – 16:00 Młodzieżowa Akademia
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska13 
3.11. 10:00 Spacer Nordic Walking. OSiR 
3.11. 10:00 Wodna Akademia Seniora. Basen
OSiR ul. Siemońska13 
3.11. 11:00 Młodzieżowa Akademia
Ratownictwa. OSiR / WOPR. Basen OSiR 
ul. Siemońska13 
3.11. 10:00 Samoobrona z Cezarym Podrazą.
Salka rekreacyjna ul. Siemońska13
4.11. 8:00 – 14:00 Liga Futsalu i Siatkonogi.
Szkoła Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38 
5.11. 19:00 Maraton na Raty. Stadion OSiR 
6.11. 16:30 Przedszkole Karate.
OSiR/Zagłębiowski Klub Karate 
KYOKUSHIN

6.11. 18:40 CROSS KIDS. Szkoła 
Podstawowa nr 1 ul. Szkolna 3 
6.11. 17:30 Samoobrona z Cezarym Podrazą.
Szkoła Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38 
6.11. 10:00 FIT SENIOR. Salka rekreacyjna 
ul. Siemońska13 
7.11. 14:00 – 16:00 Młodzieżowa Akademia
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska13 
8.11. 14:00 – 16:00 Młodzieżowa Akademia
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska13 
8.11. 17:30 Samoobrona z Cezarym Podrazą.
Szkoła Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38 
8.11. 18:30 TABATA\ BPU. Szkoła 
Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38 
9.11. 14:00 – 16:00 Młodzieżowa Akademia
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska13 
10.11. 10:00 Spacer Nordic Walking. OSiR 
10.11. 10:00 Wodna Akademia Seniora. Basen
OSiR ul. Siemońska13 
10.11. 11:00 Młodzieżowa Akademia
Ratownictwa. OSiR / WOPR. Basen OSiR 
ul. Siemońska13 
10.11. 10:00 Samoobrona z Cezarym Podrazą.
Salka rekreacyjna ul. Siemońska13 
11.11. 11:00 Będziński Bieg Niepodległości 

11.11. 8:00 – 14:00 Liga Futsalu i Siatkonogi.
Szkoła Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38 
12.11. 19:00 Maraton na Raty.
Stadion OSiR 
13.11. 16:30 Przedszkole Karate.
OSiR/Zagłębiowski Klub Karate KYOKUSHIN 
13.11. 18:40 CROSS KIDS. Szkoła 
Podstawowa nr 1 ul. Szkolna 3 
13.11. 17:30 Samoobrona z Cezarym Podrazą.
Szkoła Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38 
13.11. 10:00 FIT SENIOR. Salka rekreacyjna 
ul. Siemońska13 
14.11. 14:00 – 16:00 Młodzieżowa Akademia
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska13 
15.11. 14:00 – 16:00 Młodzieżowa Akademia
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska13 
15.11. 17:30 Samoobrona z Cezarym Podrazą.
Szkoła Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38 
15.11. 18:30 TABATA\ BPU. Szkoła
Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38 
16.11. 14:00 – 16:00 Młodzieżowa Akademia
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska13 
17.11. 10:00 Spacer Nordic Walking. OSiR 
17.11. 10:00 Wodna Akademia Seniora. Basen
OSiR ul. Siemońska13 

17.11. 10:00 Samoobrona z Cezarym Podrazą.
Salka rekreacyjna ul. Siemońska13 
17.11. 11:00 Młodzieżowa Akademia
Ratownictwa. OSiR / WOPR. Basen OSiR 
ul. Siemońska13 
18.11. 8:00 – 14:00 Liga Futsalu i Siatkonogi.
Szkoła Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38 
19.11. 19:00 Maraton na Raty. Stadion OSiR 
20.11. 16:30 Przedszkole Karate.
OSiR/Zagłębiowski Klub Karate KYOKUSHIN 
20.11. 18:40 CROSS KIDS. Szkoła 
Podstawowa nr 1 ul. Szkolna 3 
20.11. 10:00 FIT SENIOR. Salka rekreacyjna 
ul. Siemońska13 
21.11. 14:00 – 16:00 Młodzieżowa Akademia
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska13 
22.11. 14:00 – 16:00 Młodzieżowa Akademia
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska13 
22.11. 18:30 TABATA\ BPU. Szkoła
Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38 
23.11. 14:00 – 16:00 Młodzieżowa Akademia
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska13 
24.10. 10:00 Spacer Nordic Walking. OSiR 
24.11. 10:00 Wodna Akademia Seniora. Basen
OSiR ul. Siemońska13

24.11. 11:00 Młodzieżowa Akademia
Ratownictwa. OSiR / WOPR. Basen OSiR 
ul. Siemońska13 
24.11. 10:00 Samoobrona z Cezarym Podrazą.
Salka rekreacyjna ul. Siemońska13 
25.11. 8:00 – 14:00 Liga Futsalu i Siatkonogi
Szkoła Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38 
26.11. 19:00 Maraton na Raty. Stadion OSiR 
27.11. 16:30 Przedszkole Karate.
OSiR/Zagłębiowski Klub Karate KYOKUSHIN 
27.11. 17:30 Samoobrona z Cezarym Podrazą.
Szkoła Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38 
27.11. 10:00 FIT SENIOR. Salka rekreacyjna 
ul. Siemońska13 
27.11. 18:40 CROSS KIDS. SP 1 ul. Szkolna 3 
28.11. 14:00 – 16:00 Młodzieżowa Akademia
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska13 
29.11. 14:00 – 16:00 Młodzieżowa Akademia
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska13 
29.11. 17:30 Samoobrona z Cezarym Podrazą.
Szkoła Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38 
29.11. 18:30 TABATA\ BPU. Szkoła
Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38 
30.11. 14:00 – 16:00 Młodzieżowa Akademia
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska13 
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Poczuj moc treningu 
Fit Senior, Cross Kids,
Tabata/BPU
FIT SE NIOR
Fit Senior to kom plek so wy pro gram za jęć ru cho wych skie ro -
wa ny do osób star szych. Pod czas za jęć wy ko rzy sty wa ne są róż -
ne tech ni ki pra cy, tak by jak naj efek tyw niej do pa so wać for mę
za jęć i ćwi cze nia do ocze ki wań pod opiecz nych. Ce lem za jęć
jest po pra wa ogól nej spraw no ści ru cho wej, mo bi li za cja i zwięk -
sze nie za kre su ru chów w sta wach, wzmoc nie nie mię śni po -
wierzch nio wych i głę bo kich cia ła, lep sze do tle nie nie ser ca oraz
do sko na ły efekt prze ciw dzia ła nia oste opo ro zie. Koń co wy efekt
to lep sze sa mo po czu cie i spraw niej sze cia ło. Re gu lar ne ćwi -
cze nia na za ję ciach FIT SE NIOR z pew no ścią po pra wią ja kość
ży cia. Za ję cia pro wa dzi tre ner cross fit le vel 1 Da wid Wło da ra.
Za ję cia roz po czę ły się 6 li sto pa da i bę dą się od by wać w każ dy
wto rek o go dzi nie 10.00 w sal ce re kre acyj nej przy ba se nie
na Ksa we rze (ul. Sie moń ska 13). Mie sięcz na opła ta 20 zł.

CROSS KIDS
Cross Kids to za ję cia łą czą ce ak tyw ność fi zycz ną i za ba wę.
Zgod nie z za sa da mi pra wi dło we go roz wo ju dzie ci, na za ję -
ciach Cross Kids sta wia my na ćwi cze nia ogól no ro zwo jo we,
któ re za wie ra ją ru chy na tu ral nie wy ko rzy sty wa ne w ży ciu
co dzien nym i pod czas spon ta nicz nej dzie cię cej za ba wy.
Dla te go pod cią ga nie, pcha nie, pod no sze nie, ska ka nie,
wspi na nie, czy rzu ca nie sta ną się nie od łącz nym ele men tem
tre nin gów. Pro gram za jęć zo stał tak przy go to wa ny, by
w trak cie wy ko ny wa nia bez piecz nych, cie ka wych, wcią ga -
ją cych i róż no rod nych za dań kształ to wać pra wi dło wą po sta -
wę, spraw ność, si łę, kon dy cję i ko or dy na cję, uczyć po praw -
nej tech ni ki wy ko ny wa nia ćwi czeń i wspo ma gać roz wój
wie lu cech mo to rycz nych. Je go wszech stron ność po zwo li
do sko na le przy go to wać naj młod szych do upra wia nia do -
wol nej dys cy pli ny spor tu w przy szło ści. Po nad to na na -
szych za ję ciach dzie ci po zna ją umie jęt ność pra cy w gru pie,
bę dą bu do wa ły pew ność sie bie i sa mo dy scy pli nę.
Za pra sza my  do Szkoły Podstawowej nr 1 (ul. Szkol na 3)
w każ dy wto rek o godzinie 18.40. Za ję cia pro wa dzi tre ner
cross fit le vel 1 Da wid Wło da ra, mie sięcz na opła ta 30 zł.

TA BA TA/BPU
Już od 8 li sto pa da w każ dy czwar tek  o godzinie 18.30
za pra sza my na no wy ro dzaj za jęć gru po wych do Szkoły
Podstawowej nr 9 (ul. Jed no ści 38 Ła gi sza).
Ta ba ta/BPU to po łą cze nie tra dy cyj nych ćwi czeń ae ro bo wych
z in ten syw nym tre nin giem in ter wa ło wym. Trening prze zna -
czo ny jest dla każ de go, kto chce po pra wić ogól ną wy dol ność
or ga ni zmu i spa lić tkan kę tłusz czo wą. W czę ści wzmac nia ją -
cej za jęć wy ko ny wa ne są ćwi cze nia ukie run ko wa ne na brzuch,
po ślad ki i uda.

Za ję cia pro wa dzi tre ner cross fit le vel 1 Da wid Wło da ra,
mie sięcz na opła ta 30 zł.

Za pi sy OSiR Bę dzin, Dzia ł Pro mo cji i Or ga ni za cji Im prez,
tel. 32 267 30 07 wew. 31, kom. 505 533 414

Wy ciecz ka w Be skid Ślą ski na Czan to rię Wiel -
ką wci snę ła się w okno po go do we i dzię ki te mu
ca ły dzień uczest ni cy wę dro wa li w pięk nym je -
sien nym słoń cu, przy jem nej i cie płej au rze,
choć na sam ko niec zła pał de li kat ny je sien ny
desz czyk. 

Już 24 li sto pa da zapraszamy do udziału
w drugim etapie Ru szaj na szlak.

Trasa wygląda następująco: Soblówka – Ma-
ła Rycerzowa – Hala Rycerzowa – Wielka Ry-
cerzowa – Bacówka PTTK na Rycerzowej –
Przełęcz Kotarz – Muńcuł – Ujsoły. 

Tra sa jest ca ło dzien na. Je że li cho dzi o wa -
run ki – moż li wy opad desz czu, śnie gu, tem pe -
ra tu ra po ni żej ze ra i lo kal ne ob lo dze nia. Z uwa -
gi na wcze śniej szy za chód słoń ca na po czet wy -
po sa że nia obo wiąz ko we go po win ny wejść la tar -
ki – czo łów ki. War to wy po sa żyć się rów nież

kij ki trek kin go we i racz ki – gdy by tem pe ra tu ry
spa da ły po ni żej ze ra i lo kal nie wy stę po wa ło ob -
lo dze nie. Obo wiąz ko wo rę ka wicz ki, czap ka /
buff, po lar lub so ft shell (2 war stwa) oraz kurt ka
prze ciw desz czo wa (3 war stwa). Oczy wi ście od -
po wied nia ilość je dze nia i pi cia – go rą cy po si -
łek i/lub za ku py bę dą moż li we je dy nie w Ba -
ców ce PTTK na Ry ce rzo wej (ok. 6 km tra sy)
oraz na koń cu tra sy w Uj so łach.

W ra zie ko niecz no ści zaplanowana jest też
tra sa awa ryj na.

Za pi sy roz pocz ną się 12 li sto pa da w Dzia le
Pro mo cji i Or ga ni za cji Im prez będzińskiego
OSiR-u, tel. 32 267 30 07 wew. 31.

Wa run kiem za pi sów jest uisz cze nie na miej scu opła ty
w wy so ko ści 50 zł/os. 
Jed na oso ba mo że za pi sać mak sy mal nie 4 oso by.

Spor to wa Dziel ni ca to pro jekt spor to wo -re -
kre acyj ny, w ra mach któ re go na te re nie na -
sze go mia sta od by wa ją się m.in. za ję cia
z dys cy plin ze spo ło wych. Tu nie waż ne są
umie jęt no ści, li czy się przede wszyst kim
do bra za ba wa, ak tyw ne spę dza nie wol ne go
cza su oraz in te gra cja uczest ni ków za jęć.

ZUM BA
wtorek 17.30-18.30 SP 13 ul. Rewolucjonistów 18
czwartek 17.00-18.00 SP 2 ul. Wolności 51
czwartek 18.30 – 19.30 SP 6 ul. Konopnickiej 13

JOGA
poniedziałek, piątek 17.00-18.00 Salka
rekreacyjna na basenie OSiR 
ul. Siemońska 13
środa 17.30-18.30 SP 2 ul. Wolności 51
środa 19.00-20.00 SP 13 ul. Rewolucjonistów 18

ZAGRAJ W KOSZA
wtorek, czwartek 20.00-22.00 SP 13 
ul. Rewolucjonistów 18
wtorek 18.00 – 20.00 Szkoła Podstawowa nr 8 
ul. Orla 4
środa 18.30 – 20.30 SP 2 ul. Wolności 51
piątek 20.30 – 22.00 SP 9 ul. Jedności 38

ZAGRAJ W SIATKĘ
piątek 18.00 – 20.00 SP 6, ul. Konopnickiej 13
piątek 19.30 – 21.30 SP 11 ul. Broniewskiego 12

ZAGRAJ W PIŁĘ
piątek godz. 19.00 – 21.00 SP 13 
ul. Rewolucjonistów 18 

Szczegółowe informacje można uzyskać w Dziale
Promocji i Organizacji Imprez Ośrodka Sportu
i Rekreacji w Będzinie, od poniedziałku do piątku
(godz. 7.00 – 15.00) przy ul. Sportowej 4
(tel. 32 267 30 07, wew. 31). 

Spor to wa Dziel ni caRu szaj na szlak – pierw sza wy ciecz ka za na mi

6 paź dzier ni ka w My sło wi cach od by ły się za -
wo dy w kick bo xin gu, na któ rych zma ga li się
adep ci Klu bu Spor to we go Orient. Za wod ni cy
wal czy li w dwóch for mu łach po int fi gh ting, li -
ght con tact i po ka za li w no wym se zo nie naj -
wyż szą for mę, wy gry wa jąc kla sy fi ka cję ge ne -
ral ną klu bów.
Zło te me da le wy wal czy li: Bar tosz Ko -
zioł w for mu le po int fi gh tin, li ght con tact ka de -
tów; Ma riusz No wak w for mu le po int fi gn ting,

li ght con tact ju nio rów; We ro ni ka Za wal ska
w for mu le po int fi gh ting, li ght con tact ka de tów;
Emi lia Ko zioł w fo rmu le po int fi gh ting, li ght
con tact ka de tów.
Srebr ni me da li ści: Da ria Ści slic ka, po int fi gh -
ting ka de tów; Na ta lia Za wal ska, for mu la po int -
fi gh ting, li ght con tact ka de tów; Piotr Ku ba sik
w for mu le po int fi gh ting, li ght con tact ka de tów.
Brą zo we me da le: Ju lia Ba jek w po int fi gh ting ka -
te tów; Bar tosz Ze gan w po int fi gh ting ka de tów.

Otwarta Śląska Liga w Kickboxingu




